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ESTADO DO MARÀNHÃO
PREFEITI]RA MLÍ{ICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, ílentro Administratiro

3" TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 82O201Ü02/2021

DÍSPENSA DE LICITAÇÃO n"802!2A21

A PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BOI\{ LUCAR' pessoa jurídica de {re1t3'*r1t}ico
intemo, com sede e foro * f* úÀ"f Severo' SIN' centro' CEP: 65'704400' gIlJ.!YÍF)

N" 01.611,400i000144, nesteão t"p'"'"'oao por TÁsslo VrNÍCIUS LIMA DE MELO'

p.*a". à céduta de identidade it O:SSAelàZOt0-8 e do CPF n'605.891.30i-90, na

ã"r[ara" de Secretírio de administraçao, doravante denominado CONTRATAN'|E' e a

emptesa:AAMAROFDÀSILVÀ,'simadaRualnglaterra'243'Bairro:Itaperi'CEI)'
áó7i+iSo, ForÍalezz - CE, inscrita rio CNPJ sob o n' 147692151000l-92' neste ato

repÍesertada pelo Sr- At-;ã; Àmaro Fragoso da Silva' portadoÍ da Cédula de

id;;;id";" r" )ooooozszse,s ssP/cE e cPF nõ 014'47s'673...-7' qualificados no-contrato

inicial, determinaram po' ááo á"*"' alterar o referido corrlÍato' consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRÂ _ DO OB.TETO

O presente TERMO ADITM tem por objeto a-. Drorrogação do CONTRATO N"

02ozor0o2t2o2t. CELEBR;;O r}.l.rnr'e pnerrrrlme MLNICIPAL DE BoM

LUGAR. e a empÍesa: a ÀÃnoÉ DA sILVA' cNPl soB o N' 14'769 24510001-91'

para Contrataçào at t"'u''çà'ãI lã*çao a" softwarc de gerenciamenlo e cuntrole rlu' sirc

oficial da prefeitura qu. À.pooruitoe informações tnstitucionais. licitações. convenlos'

desetos, portarias" "di*",;it;;;ãJ""r9i' 9"i" da cidade' banners' nÓÍicia§' LRF

(lri de Responsabilidade Eftãl' " - 
Src e ouvidoria para atender a LEI N" 12527 lZOl I -

Lei de acesso a f"i".-"çat':"ít a Prefeirura Municipal de I3orn l-ugar - N4-{'

CLÁUST'LÀ SEGUI\'DA - DO VALOR

O Valor do Aditamento é R$ 12 120'00 (doze mil' cento e vinte reais)' Confonne

DISPENSA DE LICTTAÇÃO n'002/2021'

CLAUST'LA TERCEIRA - DOS PRÀZOS PAR{ EXECUÇÃO DOS SER}TÇOS'

O prazo de execução dos sewiços é de 12 (doze) mese's' contados â partir da data da

celebração do termo ^dtti*';Jt*ot 
ã" í""à rv' * aÍl.' 57 ' 

dz tri 8 666/93' passando

u vule, àe 30 de janeiro de 2O24 a 30 de lanetro ce zuz:

CLÁUSUI-A QUARTA - DA DOTAÇÁO ORÇÀMENTÁRIA

G

A despesa decorrente da presente alteração correrá à oonta da seguinte Dotaoàtr

Orçamentária:

unidade Gestora: 0203- secretaria N{rmicipar de Administraçâcl FunÉo Programática:

M.122.0003.2-00+- fuf-"t"'ção " 
f*"' »u Secretaria de Administração: Classificaçáo

Email: ombllicitac ail-com - slte: bomlugar-ma-gov.br éíi



f:_=

ü f..ü-\E.-
;aa-à-titE

;

ES'ij,FODO MARAI§RÀO
PREFEITL'RA }ÍI.INICTPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administratiro

Econômica: 3.3.90.39.00- Clutros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso:

1500000000 Recursos nâo vinculados de imposros;

R$ 12.i20,00 (doze mil, cento e ünte reais)

Dotação Suplementade (sim)

CLÁUSULA QTJINTA:

Permanecern irnlteradas as demais ctáUSulas do Contrato a que se refere o preSente

Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 1três) vias de

igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais-

BOM LUGAR - MA, 30 de janeiro tle 2024

'( ,-,r'r-<,/ V^ 
e;r,* r^*. /o ), ll zl-t'

PREFEIT UR{ MLTNICIP.{L DE BO}Í LUGAR-I}IA
Tássio Vinícius Lima de Melo
Secretário de Administração
CNPJ:01 .400/000
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISóNTO OTIZOZT

O Temro de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critenos de aceitaçào definidos
no Modelo de Gestâo do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

Contrato no 022010021202t

Contratada AAMARO F DA SILVA iaúPl i14.7 69.24510001-92

N'da OS 202100258

Data da emissão 05103t2024

OBJETO

Prestação sewiços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da

Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos,

portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners. notícias, LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N' 12.52712011 - Lei
de acesso à Informação.

lter Desc (ao i4arca Quant./lJnidade v]r. uni tári 0 (R$) vlr,total(R$)

1 (ontratarào oe se'vicos de 
-ocatào 

de soítwa'e de

0eren(t al]lenr0

rsoecit'catáo: rort'o'e oo s'te ofirial 0a Preteitura que

di!oonibi I ize informatoes Insti t JCionai s, I i c' ta(ôes,
conuêr'os, decreros, porra'ias, editais, eis, 'rota de

ve'c,.rlos, quia da cidade, barners, n0t-tias, tRF (lei de
qesoonsabi''oade .ls!ql), ! - slc e oLvjdor'à para
àrende. à IEI N0 12.527/2011 - Lei de atesso a

Inforlnaçá0,

1,0000 1.010,00

TOTAL, :

1.010,00

Email: municipiobomlugar@gmai[.com - site: bomlugar.ma.gov.br

1.010,00

Datâ dâ emissão 0110212024

Nota Fiscal N' 35952

DE EXECUÇÃO
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ESTADo no rrananuÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.ó I 1.400/0001 -04

3 - RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins dc cumprimento do disposto no art 73. inciso I'
alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestaçào sen'iços de locaçào de software de

gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações

Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, lers, frota de veículos' guia

da cidade. banners, notícias. LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal). e - SIC e ouvidoria para

atender a LEI N' 12.52712011 - Lei de acesso à Informação. correspondentes à OS/

202400253 acima identificada, conforme dehnido no Modelo de Execuçào do contraio

supracitado. foram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação

por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de

acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do

contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificaçâo dos

requisitos e demais condições contratuais, desde que nào se observem inconformidades ou

divergências quanto às especificaçôes constantes do Termo de Referência e do Contrato

acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA-

Jack ln ousa Silva
" 1397-2

e

Matríc

Bom Lugar, 05 de março de 2024

2
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

)
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Número da

NFS-e
35952

PREFEITURA IVUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Fortale:a
1.1 :t, l

dei9o Veriícâçãocódostó31212418:13.12Dâla e Hoía da Émissâo

FORTALEZA. CF

ryIü
FORTALEZA - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOII LUGARRazão

Local da

E-mail aleff.amaro@assesi.com

Razão Social/Nome A AMARO F OA SILVA ME

,tmE rnscPFc
EndereÇo e CEP R INGLATERRA.243 - ITAPERI CEP:60.714-',50

85)3025-2726

ASSESINome

14 .t69 .245D041 -92

Q013 T

lnscÍição Municipal01.611.400/0001-04

EndereÇô e CÉP R I\IANOEL SEVERO SN . CENTRO CEP: 65.704.000

comprasbomluga1202 1 @hotmail.com(98)9834-31920

1.01 / 620230001 - DESENVOLVIMENTO OE PROGRAN'AS DE COMPUTADÔR CUSTÔMIZAVEIS

ObraCódigo da

48.48

1.010.00i.010.00

1-T.ibutaçào no L4unicipio

1.010 00GNenhunl48,48

5.00

( ) sim (x) Não2-Nâo0.00C) ISS Rêüdo

50,50
2-Nâo

96'1,52

2-

Avisos

@@

serviços prestaãos ae lo.aÉo de softweÍe de gêíenciame nto e controle do slte Oficialda PrefeÍturâ que disponibilize i lnstituoonars, licilaçôes

.vênios, decrelos, portarias, edilais. lêrs, írola de veículos, guia

ra atendêr ê LEI N! 12.52112011 - Lei dê acesso à lnÍormação
da cidadê, banners. notic as, LRF (Lei de Responsabilidadê Fiscal), e - SIC e ouvido'iâ

REF: JAN/2024
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8ânco: 104 - Caixá -Agência: 1560 - Cohtâ: T92t1
Bênco: 237 - Bradesco - Agénclar 0621-1 - Contâ: 17399-1 Chave Pix I CNPJ

Nome: A Amaro F da Silvâ
ValoÍ do IRRF R$ 48,48 (4,8%) de

-c5r
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fêderal do Brâsil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A AMARO F OA SILVA
CNPJ:'14.769.2451000í -92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identiíicado que vierem a ser apuradas, é certiÍcado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributáÍios administrados pela SecÍetaria

da Receita Federal do Bíasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) iunto à
PÍocuÍadoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o êstabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente ÍedeÍativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da âdministração direta a ele vinculados. Refere-se à situâção do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange- inclusive as contribuiçôes sociais previstas

nas alÍneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet. nos

endereços <http://rfb.gov-br> ou <http://www.pgÍn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 10:15:58 do dia 31 10112024 <hora e data de BÍasília>.
v álida até 2910712Q24.

Código de controle da certidão: 3D20.09E1.8ACF.5733
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento-



29tO1l2024,1+5A consultâpublicâ.seíaz.cê.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor-2&codigoDevedor=14769245000192&numCertl

,.ai,u
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
201401500(198

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2lO3/2OOL

Inscrição Estãdualt
**,** * + i< x * * * + *,*:i+ * :i* * +,t++ +** + * {.+ + * + *,*,t** **+* * *+ *1'+ 

'} 
i ++ * 

'* 
*:l' )t '*+

CNPJ / CPF:

1.17692.15000 ls2

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que venham a

ser apuradas, certifico, para fins de direito, que rev€ndo os registros do Cadastro dê
Inadimplentes dâ Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a Presente data e horário, e, Para
constar, Íoi emitida esta certidão.

EMITIDA vIÂ INTERNET Étrl 29/oI/2024 AS 14;5a:4o
vÁLrDA 

^rÉ 
29/o3/2íJ24

A aut€nticidade deste documento deverá 9€r comprovada via Internêt, no endereço
www. sefaz.ce.gov'br

httpsJ/consuttapublrca.seÍaz.ce.gov.bÍ/certidaonegatrva/consultarPdf?üpoDevedor=2&codigoDêvedor=14769245000192&numCedificado=20240
- tl

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE



.s. Fortaleza

finançrr SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

cenrloÃo NEGATIvA DE DÉBtros DE TRIBUToS MuNlclPAls

Certif camos, para fins de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitos
de natuÍeza tributária para com o úunicípio dê Fortaleza. rêssalvado, porém, à Secíêtaria Municipal das Finanças, o direito de

cobrar e inscíeveí, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seú nomê na forma da legislação vjgente.

CêÉidão Ne 2024l5332O

CPF/CNPJT 14.769.245/0001-92

Nome ou Razão Social: A AMARO F DA SILVA ['1E

Endereçoi R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

Fortaleza, 15 de Feverêiro de 2024 (r.1:03126,

Certidão expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezêmbro de 2015'

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finançôs - SEFIN em

www-sefr n.fortaleza.ce. gov. br.

váf ida até L51o512024

Qualquer râsura ou emêndà invalidêrá êste documento

CERTIDÀO EMITIDA VIA INIERNET
http://www.sef in.f ortaleza ce.gov.br



6 Fortaleza

Finanç.r SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

cenrroÃo NEGATIvA oe oÉgros DE lssQN
NÀo E vÀLrDA paRA Fttts DE LlclÍaçÃo PÚBLlca E DE NÀo RETENçÂo DE lssQN NA FoNTE

ExcETo, NEsrE úLTIMo caso, PARA os PRoFlssloNAls auroNoMos

CeÉidão Ns 2024153329

CPF/CNPJ: 7 4.7 69.2 45loo17-92

lns<.ição CPBS: 266396-1

Razão so.iãl: A AITARO F DA SILVA ME

cndereço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CÉP 60714-150

Fortale2a, l5 de FevêÍeiro de 2024 (11:06r14l

Ce.tidão expedida qratuitamente com base no decreto 13 716, de 22 de dezembro de 2015'

A autentrcidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletíônico da Secretaria Municipal das Finanças - 5EFlN em

www.sef in-fortaleza.ce.gov. br.

válidâ ató ,510512024

Qualquer rasura ou emenda invêlidará este documento

Ceítifrcamos, para f ns de comprova(ão perante terceiÍos, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nâo possui débitos

ãuiiro uá imposto sobre serviÇoi de Qualquer Natureia - IsSON para com o Município de Fortaleza, ressalvado, porém, à

Secretaria N,lunicipal das Finanças, o direito de cobrar e rnscrever. a quaiqler tempo, quaisquer dividas em seu nome na formà dà

leglslação em vigor.

cERTtDÀo Et4lÍlDA vlA INTERNET
http://www.sef in.f ortaleza.ce.gov.br



22tO212O24. 14:28 Consulta Regularidade do Erngregâdor

CA'^KA
Certilicado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocial:
Endereço:

14. t69.245/0001-92

A AIViARO F DA SILVA

R INGLATERRA 243 QO13 / IÍAPERI / FORTALEZA / CE / 60714.150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art' 7,

da Lei 8.036, de 11 de maao de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de

Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contrlbuições e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrig ações com o FGÍS.

validade: 11/02 /2024 a rl/03/2024

CertiÍicação Número: 2024021101150137577t65

Informâção obtida em 22/02/2024 14i27 i49

A utilização deste Certificado
condicionada a verificação de
www.caixa.gov.br

para os fins previstos em Lei esta
autenticidade no site da caixa:

httpsJ/consulta-crÍ.caixa.goubr/consultacrf/pages/consultaEmpregadorlsí
1r1



I tl

CERTIDÀO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀÍ.,HISTÀS

Nome: A AMÀRO E DA SII-VA (MATRI3 E FII,IAIS)
CNPJ: 14 .169 .245 / ACjt92
aier.r idãô t'1" : 51AA4C 46 / 2A23
E:<pediçào: 76, LA/2C23, às 1C:30:35
valldade|. 13i04/2A24 - 180 (centc e ortênta)
de sua expedicão.

dias, contadôs da data

Certifica-se que À ÀIIARO E DÀ SIrvÀ (MÀTRIZ E FILIÀIS), inscrito (a) no

CNPJ sôb c no 14 .769.245/OOO1-92, NÀo coNsrÀ como inadimplentê nÔ

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida côm base nos arts. 642-A e 883-À da Consolr'daÇão
das Leas do Traba.Lho, acrescentad.os pelas l,e is ns . " 72 . 440 i 20).1 e

L3.461 /2011 , e no Ato A7/2022 da CGJT, de 21 de jãnêiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de Íesponsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso dê pessoa juridica, a Certldão atesta a empresa em relaÇào
a todos os seus êstabelecimentos, agências ou fi.l-iais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tr.ibunal Superior do Trabalho na
lnternet (http: / /www . tst. j us ' br) .

Certidão emitida grat)j-tamente.

INEORÀáAÇÃO IIdPORTÀNTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessáríos à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustlÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabal-histas, lnclusive no concernenLe aos
recolh.imentos previdenciárros, a honorários, a custasí a

emolumentos ou a recolhimentos dete.rm.inados em lei; Ôu decorrentes
de execuÇão de acordos firmados peranLe o Ministério Públrco do

Trabalho, Comlssâo de Concifiacão Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver forca executiva.
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitaçào definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: lnciso XXl, Art.2e, e alínea "a", inciso ll, art.33, da lN SGD/ME Ne 1/2019'

Contrato no

Contratadâ

02201002t2021

A AMARO F DA SILVA CNPJ t4.769.2451000t-92

N'da OS 202400261

Data da emissão 2210212024

Nota Fiscal N' 3 5953

Dâta da emissão 05103t2024

ESPECIFICAÇÁO DOS.PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃo

OBJETO

Prestação serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da

Prefeitura que disponibilize infotmações Institucionais, licitações, convênios. decretos.

portarias, editais, leis, frota de veículos. guia da cidade, banners. notícias, LRF (Lei de

Responsabitidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N" 12.527/2011 'Lci
de acesso à Informação.

Iten Descnrão Marca Quant,/unidade vl r. uni tárj 0(R$) vlr.total(R5)

1 cont'atação de servicos de lo(acào de softv,are de

gerencall1ent0

tsDe(ificacào: controle do site ofi(iãl da arefeitura que

diinoníbilize iníornacóes Institutíonais,'ir itacóes,
conirên'ios, decretos, iorrarias, editais, leis, frota de

veiculos, qura da cidade, banners, n0titias, LRF (Lei de

nesoonsabi'lidade riscal), e - sIt.e 0uvid0ria.pàra
at€'nder a LEI N0 12.52U2011 - Lei d€ acesso à

Inforlnaçá0.

1,0000 1.010,00 1.010,00

TOTAL 1.010,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓNIO OZiZOZI

INTRODÜÇAO

.I - IDENTIFICAÇÃO



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 33, inciso

ll, alínea "a", da lN SGD/ME ne O1/2O79, atualizada pela lN SGD/ME nç 37/202L, que a
prestação serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da
Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos.
portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, noticias, LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N" 1,2.52712011 - Lei de

acesso à Informação, correspondentes à OSI 20240025 8 acima identificada, confonne
definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente
na presente data e serào objetos de avaliaçào por pafie da CONTRATANTE quanto à

adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitação
pÍeviamente definidos no Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificaçào dos

requisitos e demais condições conffatuais, desde que não se obseruem inconformidades ou

divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem coreções por pafie da CONTRATADA.

Jackelin ousa Silva
Matríc â: n" 1391-2

Bom Lugar, 05 de março de 2024

Email : municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma. gov.br

I
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MINISTÉRIO DA FAZENOA
Secretaria da Recêita FedeÍal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A AMARO F DA SILVA
CNPJ: 14.769.245/000'l -92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrêver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a seÍ apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (OAU) junto à
Procurâdoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida pârâ o estabelecimênto matriz e suas Íiliais e, no caso de enle Íederativo, paÍa
todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçÕes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificâçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços < http://íb. g ov. b r> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 10:15:58 do dia31101l2O24 <hora e data de Brasília>.
Vátida até 2910712024.
Código de controle da certidáo: 3D20.09Eí.84CF.5733
Oualquer rasura ou emênda invalidará este documênto.



29tA112024. 14:58 consultapublica.seÍaz.ce.gov.brcerlidaonegativa/consLrltarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14769245000192&numCerti

ffi
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
20240 | 500698

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2/O3/2OOL

t IDENTIFICAçAO DO(A) REQUERENTE

I nscriçã o Estad ual:
x+**++t.**+*+++++*,k**,!***+*+*,i********t******+**:B*:t<t+*:t,t****+

CNPJ / CPF:

r.17692.15000 I 92

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Públíca Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identaficado(a) até a pÍesente data e horário, e, parâ
constar, foi emitida esta certidão,

EMITIOA VIA INTERNET eM 29/O,-/2íJ24 As l4is8:4O
vÁLrDA 

^ÍÉ 
29/os/2o24

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www. sefaz,ce.gov, br

httgs:,íconsullapubl ca.seÍaz.ce-gov-b/certidaônegativa/consultarPdf?üpoDevedor=2&codigoD€vedor= 14769245000192&numcertiÍicado=20240... 1i1



Fortaleza

finrnÍat SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

crnrtoÃo NEGATIvA oe oÉslros DE TRIBUToS MUNICIPAIS

Certificamos, para fins de comprovação pêrante terceiros, que a pessoa acima identificada, até â presente dâta, nâo possui débitos
de natureza tributária para com o l,lunicÍpio de Fortaleza, ressalvado, porém, à Secíetaria Municipal das Finanças o direito de

cobrar e insarever, a qualquer tempo, quai5quer dividas em seu nome na forma da legislação vigente'

CeÉidão Ne 2024153320

CPF/CNPJ: 7 4.1 69.2 45 I OOol-92

Nomê oÚ RazãO SOG|AI: A AIVIARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

Fortalêza, l5 de FeveÍeiro de 2024 (11rO3:26)

Certidão expedida qratuitamente com base ho decreto 13.7L6, de 22 de dezembro de 2015'

A autentrcidade desta certidáo deverá ser confirmada no ende.eço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SÉFlN em
www.sefin.fortaleza.ce. gov. br.

Vállda àté L5lO5l2O24

Qualq!er rasuaa ou emenda invalidará êste documento

cERTtDÃo ÉNllrlDA vlA INTERNET
httpr/lwww.5ef rn.fortaleza.ce.gov.br



; Fortaleza

Fin.nç.! SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

CERTTDÃO NEGATTVA oe oÉgros DE |SSQN

NÃo E vÀLtDA paRA FtNs DE LtctÍaçÃo puBltca E DE NÃo RETENçÃo gE tsseN NA FoNTE
ExcETo, NEsrE úLTlMo caso, paRA os pRoFtsstoÍ{Âts aurô oMos

CeÉidão Ns 2024153329

cPF/CNPl: 1 4.7 69.245 l0oor-92

lnscriçáo CPBS: 266396-1

Razáo so<ia|: A AN4ARO F DA SILVA ME

Eodereço: R INGLATERRA 243 Qot3 ITAPER| CEP 60714-150

Quêlquer rasura ou emenda invalidará êste docLlmento

Certifrcamos. para f ns de comprovaçâo pe.ante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a píesente data, não possui débitos
relativo ao lmposto SobÍe Servaços de Qualquer Natureza - ISSeN para com o Município de Fortaleza, ressalvado, porém, à
Sucretaria N4unicipal das Finançàs, o direitô de cobrar e nscrever. a qualquer tempo. quaisquer dividas em seu nome na forma da
leq slação em vigor.

Fortaleza, 15 de FeveÍeiro de 2O24 (l1r06:14l

Certidão expedida gratuitamênte com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão dêverá ser confirmada no endêÍeço eletíônico da Secretaria Municipal das Finançôs - SEFIN em
www. sefin.fo rta leza.ce.gov. br.

Válida até lAlOSl2O24

cERrDÀo ENI|IDA vtA |NTERNET
http:l/www.5ef n.fortaleza.ce.gov.bÍ



22102/2024, 14:28 Consulta Regularidade do Empregador

cârx^â
. t.. .t i -

Inscrição:
Razão

al:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perânte o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

validade:1 1/02 /2024 a 71/03/2024

cêrtiÍicação Nú mero: 20240?7 t0 7 t5OL3 157 7 165

Informação obtida em 22102/2024 14i27 i49

14.7 69 .245/ 0001-92

A AI4ARO F DA SILVA

R INGLATERRA 243 Q013 / rÍApERI / FORÍALEZA / CE / 60714-150

A utilização deste CeftifÍcado para os fins previstos em
condicionada â verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

https://consrrta-cí.cêrxa.gov.brconsull,acrílpages/consultaEmpregadotlsf

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF



CERTIDÃO NEGÀTIVA DE

Nome: A AyARO F DA SILVA (MATRIZ E FTLIAIS)
CNFJ: 14 .169.245/úC0t-92
Ce:tidão n" : 51A04C46/2A23
ExpediÇào: 16 /10 / 2023, às 1C:30:35
Validade: 73/A4/2024 - 180 (cento e ortenta)
d.ê sua expedicão.

DÉBITOS TRÀBÀITIISTÀS

d]as, contados da da tã

Certifica-se que À Àt4ÀRO F DÀ sILvÀ (!,ÍÀrRIz E EILIÀIS), inscrito (a) no
CNPJ sôb c n' 14.769.245/0001-92, NÃO coNsTÀ como inadimplênte nc
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsoladaÇão
das Leis do Trabafho, acrescentados pefas Leis ns." 12.440/201\ e

73.161 /201'1 , e no Atô 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunals do TrabaIho.
No caso de pessoa jurldica, a Certidão aLesta a empresa em reiaÇào
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação des!a certidão condiciona-se à verificação de sua
autent.icidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / / www . t s t . j u s . b r ) .

Certidão emitida gratuitamente.

INEORMAÇÃO IMPORÍÀÀITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabal-histas constam os dados
neces sários à identificaÇão das pessoas naturais e j uridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do T:rabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos j udiciais trabalhistas, lnclus ive no concernente aos
reco thiment o s p r e v i d e n c I á r i o s , a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Minrstério Público do

Trabalho, Comissão de Conci.liação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM I,T]GAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

O Temro de Recebimento provisório declarará
serviços foram prestados ou que os bens foram r
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos
no Modelo de Gestão do Contrato.

lormalmente à Contratada que os
'ecebidos para posterior análise das
e nos critérios de aceitaçào definidos

Referência: Artigo 73. Inciso I, alínea a, da Lei g.666i93_

Contrato nd 0220100212021

Contratada AAMARO F DA SILVA CNPJ 14.7 69.245t0001 -92
N" da OS 202400367

Nota Fiscal N" 36074

Data da emissão 22/0312024

2 * ESPECIFICAÇÃO

Prestaçào serviços de locação de software de gerenciamento e controre do sire or,icial da
Prefeitura que disponibilize informaçôes Insúucionais, Iicitações, ."";ã"i";,;;;;;;i
portarias, editais' leis, frota de veícuros, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei der
Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N" 12.527r20r - Lei
de acesso à Informaçào.

Ite]tr Descriçáo l.larca Quant./Unidade Vl r. uni tário(RJ) V'lr.total(R$)

1 Contrata(áo de serviços de loração de s0fty,are de
0erenttallleítô

ispeciflraçâo: ronrrole do sjte ofi(ial da prefeitura oue
drsponrbt ltze inforna(ôes Itstitu(ionais. I jcitacóes.
convenr0s, decretos, porrarias, editais, leis, fiota de
vercul0s,.guià.da cidade, banners, n0ticias, tRF (Lei de
Hesp0nsabl ttdade Fts(al), e - SIC e ouvid0ria para
atender à LEt \0 12.52712011 - Lei de acesso a
lnT0rríaaaÍ)

1,0000 1.010,00 1.010,00

Email : municipiobomlugar@ gmai[.com - site: bomlugar.ma.gov.br

1.010,00

TERMO DE RECEBINIENTO PROVISóNTO OSIZOZ.I

_ TDENTIFICAÇÃO

l::- 
- 

-l
iData aa emiG olzztoltzuq

DE EXECUÇÃO

OBJETO

TOTAL. :
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ESTADo otr M.q.RANHÃo
PREFf, ITURÂ MUNICIPAI, DE BO]\{ LUGAR

Rua illanoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000 I -04

. RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestâmos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I.
alínea "a", da Lei 8-666193, que a prestação serviços de locação de sofiware de
gerenciamento e controle do site oficial da prefeitura que disponibilize informaçôes
Institucionais, licitações, convênios, decretos, ponarias, editáis, leis, frota de veículos, guia
da cidade, barurers, noticias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria iaraatender a LEI N' 12.527l20rr - Lei de acesso à Informação, correspondentes à os/
202400367 acirna identificada, coniorme definido no Modeío de Execução do conrrato
supracitado, foram recebidos proviso,iamenre na presente data e serão objeios de avaliaçào
por parte da cONTRATAN'|'E quanto à adequaçào da entrcga às condiçáes contratuais, de
acordo com os critérios de Aceitação previaruente dehnidos no Moáelo de Gestão do
contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serrrços ocorrerá após a venficação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que rrào se observem inconformidádes ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do contrato
acima identificado que ensejem correçôes poÍ parte da CONTRÁTADA.

Jackeii ousa Siiva
Matrícula: n'1391-2

Bom Lugar, 22 de março d,e 2024

Emai I : municipiobomlugar@g,mai I.com - site: bomlugar.ma.gov.br

I
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,: Fortaleza PREFEITURA t\íUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FTSCAL ELETRÔN|CA DE SERV|ÇO - NFS-e

Número da

NFS-e
36074

Dâta e Hôra da Êmissão

FORTALEZA . CE

{Tü FORTALEZA CE

alêff.amaro@assesi.com

No..NFS'e

Razão PREFEITURA MUNICIPAL DE BOI,4 LUGAR

ASSESI

14.7 69 .245t0041-92

R INGLAÍÊRR4.243 - ITAPERI CEP:60.714-150e CEP

\8s)3025-2726

A AMARÔ F DA SILVA ME

01.611.400/0001,04 Município BOM LUGAR - IMA

Endêrêço ê CEP R I\IANOEL SEVERO. SN - CENÍRO CEP: 65.704-000

Complemento (98)983431920 -mâil comprasbomluga1202'1 @hotmâal.cofi

1.01 / 62023OOO1 , DESENVOLVIMÉNTO DE PROGRAT/AS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

48.48

1 .010,00 1.010.00

1-Íributaçáo no Município

(-) Dssconto CoÍldisioÍ,edo.

1.010,00od6Í6i6Retenções,F 48,48 GNênhum

5.00

( ) Sim (x) Náo0,00 2-Não

50, s0961 ,52 2 Não

/\autennodáde õesia Nola FiGl poõêÉ serÉlidaaa no ele h(p //iss.lÔrt êz.@.oov.b./, @m a utíza§ao do códilo dê vê,ifieçào.

Avisos

SeNiços prestâdos dê locação de software d ê gerenciamênto ê controle do site Oficial da PreÍeitura que disponibilizê inÍormâções lnstituoonais. licilaÇôes.
)nvênios decíetos, portaria§, edilais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, notíc as, LRF (Lei de Respoôsabilidade Fiscal). e - SIC e ouvidoria
râ atender a LEI No 12.52112011 - Lei de acesso à lnformaÉo

Bancoi 001 - Banco do Brasil - Agência: 414t9 - Contai 37.000-2
Banco: 104 - Cârxê - Agência: '1560 - Conta: 1925-1
Banco: 237 - Brâdesoo - Agênc â: 0621-1 - Contâ: 17399-1 Châve Pix I CNPJ
Nome: A Amâro F dâ Silvâ
Valor do IRRF RS 48,48 (4,8%)

Atesto
Os rnateriais Ícram recebHos
Os serviços foram prestados
A6 despesas ÍoÍam reÊllzadas
em / /.{

e usa Srh/a
Matr 97

14765245040192

2210312024 10:12:34 Competênciâ Código dê Veri,icâ€o 173232725

Razão Social/Nome

Complemento o013

CPF/CNPJ

TRIBUTO§ FEDERAIS
csLL(R$)

oáhulo:do{SSQN deYiiJô Msnioípio

Regimê êspecial Tribuiação

lzoe :nol l-unicipot"t1,ql,r-

I lnscrição Municipal

0312024

I Nomê Fantasiá

I I Locâlda PrêstaÇál

PIS



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ÂTIVA DA UNIAO

Nome: A AMARO F DA SILVA
CNPJ: 14.769.245/0001-92

certidão emitida gratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1.7s1, de 211olzo14.
Emitida às 10:15:58 do dia 3110112024 <hora ê data de Brasília>.
Yálida até 2910712024.
Código de controle da cêrtidão: 3D20.09E,1.8ACF.5733
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nâcional cobrar e rnscrever quaisqueÍ dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pêla Secretaria
da Receita Federat do Brasit (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da união IDAU) iunto àProcuradoria-Geral da Fazenda Nacional (pGFN).

Estâ cerlidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente fedeÍativo, para
todos os órgàos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçàã oo
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuiçôes sociais próvistas
nâs alÍneas 'a' a 'd' do parágrafo único doart. j1 dal-.einog.212,de24dejulhode1991.

A aceitâçáo desta cêrtidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.



2a10312024, 12120 constrltapublicã.seÍâz.ce.gov.br/ceftidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor='14769245000192&numCerti

,&
,s

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

CeÉidão Nêgativa de Débitos Estaduais
202404037824

Emitida para os eÍeitos da Instrução Normativa No 13 de O2/O}/àOOL

IDENTIFICAçÃO DO(A) RE QUERENTE
Inscrlção Estadual:
***** )i:r +*,r**:r * +:r,k ,t + )r + *:r r< +:i +* *:i.+ + * *+:t *+*:r.** *!r* i. {. * *** * +,r*+i.,t**

CNPJ / CPF:
'14769215000192

ÍrAzÃo socIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas gue venham aser apurâdas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro deInadimplentes da Fazenda Pública Estadual CÂDINE, vêriÍicou-se nada existir em
constar, foi emitida esta certidão,
nome do(a) requerente acima identificado a) até a presente data e horário, e, para

EMITIDA VIA TN,TERNET ÊM 2alc.3/20?4 ÀS tZ:zo:rt
vÁLrDA 

^TÉ 
27 /os/2o24

A autenticidade deste documento dêverá ser comprovada via Internet, no endereço
www,sefaz,ce.gov.br

(

httpsi//consultapublica.sofaz.ce gov.br/certidaonegativa/consultarpdl?tapoDevedor=2&codigoDevedor=14769245000í92&numcenificado-20240
1t1



Fortaleza

Fi nÍ§ SECRETARIA MUNtCtpAL DAS FTNANçAS - SEFTN

cenrroÃo NEGATIvA os oÉgtros DE rsseN
NÂo É vÁLtDA paRA FtNs DE LtctrÂçÃo púBUcÂ E DE NÃo RETENçÀo DE tsseN NA For{rE

ExcETo, NEsrE úLTtMo caso, paRA os pRoFtsslo lts'aurôitorvrôs

Certidão Ne 2O241A732A

CPF/CNPr: 74.7 69.245 lOO0l-92

lnscriçáo CPBSr 266396-1

Râzáo SoCiãI! A AI4ARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 eol3 lTApERt CEp 60714-I5O

Certiflcamos, para f ns de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitosrelativo ao lmposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - lsseN para com o Município oà ?-tif"iu, À.tutvado, porém, àSecretària Municipal das Finànças, o direito de cobrar e inscrever, â qualquer tempo. quaisquer dividas em seu nome na forma daleqlslação em vigor.

Fortale.a, 15 de Março de 2024 (12:12:06)

Certjdão expêdida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A altenticidade desta certidão dêverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www. 5ef in.fortaleza.ce.gov. br.

Válida ãté L3lO6nO24

cERÍDÃo EÀ4trDA vtA TNTERNET
http://www.sef in.fortalêza.ce.9ov.br

QualqLrer rasura ou emenda invalidará este documento.



r;*.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

CERTTDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPATS

cêrtidão Ne 2024147326

CPF/CNPJ: L4.7 69.2 45 10007-92

Nome ou Razáo Sociâl: A AMARO F DA SILVA N.1E

Endereço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

Certiflcamos, para fins de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima identiflcada, até a prêsente data, nào possui débitos
de nâturêza tributária para com o lúunicípio de Fortaleza, rêssalvado, porém, à Secíetaria t4unicipal das Finanças, o direito de
cobrar e inscÍêver, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislaÇão vigente.

Fortâleza, 15 de Itlarço de 2024 (12:11rO5)

certidão expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A a!tenticidôde desta certidão deverá ser confirmadô no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sefin.forta leza.ce. gov. br.

Vállda atá ,.3l06no24

Quôlquer râsura ou emenda tnvêlidará este documento

CERTIDÀO ÊMITIDA VIA INIERNET
httpi//www.seíin.fonalêza.ce.9ov.br

Fortaleza

flnarçã



28t03/2024, 12:21 Consultâ Regularidade do Empregador

Câ'^§â
r'À 4a . ;ir.ia,'r!l i;A Êa:!tE!?At

CertiÍicado de Regularidade do
FGTS. CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

14.7 69 .245/ 0001-92

A AIYARO F DA SILVA

R INGLÁTERRA 243 QO13 / ITAPERI / FORTALEZA / CE / 60?74-150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,7,
da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certificá que, nesta data, a empresaacimâ identiflcada encontrâ-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos _referentes a contribuições e/ou encargos devidos. áàcorrentes Oas
obrígações com o FGTS.

Validade!20103 /2O?4 a 78/04/2024

Certificação Número: 20240320 I I |ZOT 29204667

Informação obtida em 2B/03/2O?4 I2:Z7iS4

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

httpsr//consúllâ-crÍ.caixa.gov.br/consuítacrf/pages/consut\taEmpregadorrsf
1t1



CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRÂBÀIHISTAS

contados da data

Nome: A AMÀRO F DA SILVA (MÀTR]Z E ETL]ÀIS)
CNPJ: 14 .7 69.245 / 0A0F92
Certidão n": 57 004A46 / 2023
Expedição: 16/L0 / 2A23, às 10:30:35
Vafidade: L3/04/2024 - 180 (cento e oitenta)
de sua êxpedição.

dias,

certifica-se que À ÀlrÀRo F DÀ srlvÀ (ríArRrz E FrlrÀrs), inscrito (a) no
CNPJ sob ô n" 14.i69,245/OOOL-92, NÃO CONSTÀ como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
cêrtidão emitida côm base nôs arts . 642-A e gg3-A da consoridaÇão
das Leis do Trabafhô, acrescentados pelas Leis ns." L2.44a/2aL7 e
13.467 /2011 , e no Àto 0L/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de ZOZ2.os dados constantes desta certi-dão são de responsabiridade dosTribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certj-dão àtesta a empresa em relação
â tôdos os seus estabelecimentos, agências ou fi]iais.
A aceitação desta certi-dão condiciona-se à verlficação de suaautenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabafho nalnternet (http: / /www. tst.jus.br) .
Certidào emitida gratritamente.

INFORUÀÇÃO IMPORTÀÀTTE
Do Banco Nacionar de Devedores Trabarhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabal-ho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em
acordos ludicj-ais trabathistas, incf us:-ve no concernenLe aos
reco Ihimentos previdenciá r ios, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recofhimentos determinad.os em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados pe.rante o Ministério público do
Trabâfho, Comissão de Conciliação prévia ou demais tÍtu1os que, por
disposição Iega1, contiver força executiva.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAT DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oolooor-o4

PÂRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 22030009 /2024

Ilmo. Sr.

Auterli Araúio Silva
Sec. Mun. I)e Finanças

Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso dc sua^s

atribüções legais, em especial ao disposto nos âfts. 31, 70, 74 e 75 da Constituição Federal e Art.

59 da Lei Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas kis Federais a" 4.320 /64

e demais norÍnâs que regulam a^s atribúções do Sistema de Controle InteÍno, rcferentes ao

exercício do controle prér,io e concomitante dos atos dc gestão e, visando oÍientar o

Adminisrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao Pagamento dâ

Despesa em exarne, vem apresentaÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a lcgalidade da

solicitação de pagamento da NF de N' 36074, conforme segue em aÍIexo neste paÍecef:

I-DOS FÀTOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral' o Processo para Pagamento

referente a lnctçáo de Software de gerenciamento e contÍole do Site Oficial da Prefeitura

Municipal, para anfise quanto a legalidade c veriFrcação das demais formalidades, a fm de

executaÍ posteÍior pagamento nos teÍmos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl(rigmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Cctrtro Adminisúativo

C N P J : 01.61 1.400/0001-04.

^ssuÍlto
Anfise do Processo Administratir,'o dc Pagamento

()bjcto locação de Software dc gerenciamcnto e controle do Site ()ficial da Prcfeitura

N{unici al

(-rcdor Â ÀN,I,\RO II I)A SII,VÀ
Valor I{$ 1.010,00

Proccsso n" 220300('9/2t)24



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6u.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifrca-se nos autos os documentos que embasaram o presente pÍocesso

de pagamento, e a análise, confoÍrne segue:

y' Ordem de seniço;
y' Termo de recebimento provisório;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liqúdação;
y' Certidões Negativa de Débitos de Tributos e

Contribüções Federais;
/ Cenidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
{ Certidão Negativa de Débitos do Estado;
r' Certidão de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Mrmicipais CND e CNDA-

Após veriÊcação de todos os documentos anexados ao preseÍrte processo

de pagamento, ôstâ ControladoÍia Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pclo exposto, e considerando os dados ertraídos do presente processo de

Pagamenr,r, csta c( )ntrolâdoÍia opina pela REGUI^ARIDADE do processo cm cprgrafe' haja

Íista, teÍ âtendido todas as exigô'ncias contidas na kgislação vigente, sobretudo a Iri n'4.320/64,
l,ei Complement^í Ít" 707 /2000, c dernais normas dos C)qgãos de Contrôle vigente.

Fl o Pareccr do Controlc Intem<>.

1()
()tlsa

(lontrcr (i eral
( ]PF' N'. 609.928. 41 3 -30

POP.',r'.034/2021

Email: conúoladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Seveto, s/n, CantÍo Admini§trativo

C.N.P.i.: 01 .61 1 .400/0001 44.

c

I

l)om lugar - Ma, 22 de mzrço dc 2024.



Il]IOAIiDO DÂ 6EIiTE

ORD EM D E PAG-TO
Itlaranhão
Governo tuuni ci pa1 d
Secretarr a i,lun r c r pa

e Bolll LuoarI de ndmíni straçào

CLAS
óRGÃo, .

UNIDADE 0RCAl,,íENTARIA.
cLASsrFrcAcÃo 04 122

CATEGORIA ECONÔMICA
SUBELEMENTO
FONTE DE RECURSO...

srFrcAç Ão oRçArr4E
Pode r Executi vo
Secretarla uuni ci pa1
l'4anutencao e Func. da
ndministracã0.
outros se rü. de te rc.
out ros se rvi cos de te
Recursos não'vinculad

NTÁRIA

: : : 
'ó2

0003 2

3.3.90.39.00
3 . 3.90. 39.99

.02
03.

.004
de ldministracão

sec retari a dê

pessoa j u rí di ca
rce r ros - PJ
os de impostos.. 1500000000

il0TA Dr ilrPilrl]0 il0 i0010052

DAÍA Do Er,rPEiltIo,,, l0/0ul0l4

5ÀLD0 Al{TERr0R.,,, Rl 10,100,00

DADOS
VÀLOR DO EIIPEI{N0., R

ü0DALIoÂDr..,.,.,, g

EI'4PENHO
TIP0 0E LI(lTÀçÀ0, contr, dl rtta - Dispensa de Licitacào

DO
12,120,00

bal

vÁLoR pA60..,,,,,, R$1,010,00 5ÀrD0 D0 EliPfl{tJo,. RÍ9.090 00

DATÀ

ru0r/2014
IIOTÁ DE TIOl]IDÂ(AO

22 0 r0 009

LIQU
VÂLOR OÂ I{F

1.010 00

ACAO
ilro iruÀL ilorÂ ils(ÀL
1010 00 suviço n0 36074 sérje r de 22/01/20?4

ID
PAGAIII

AtestaÍn0s 0
dos p rodutos

ebi mento
serv r ç05

rec

PAGUE-SE a importância
constante na p resente nota

]ACKE DE SOUSA SILVA
LIQUID N

TÁS5IO VINICIUS LII4A DE I-I4ELO

sEc. t4uN. DE ADMINrSTRAÇ40

8Ar{t0/F0ilri

ORDEM DE PAGAM

IH EQ/REI

11958-x (5NÀ)

AUTERLI ARAú:o
SEC. [,!UNICIPAL

E N r o No 11040015, de 11104/2024

VÀ LO

101088 ,0

Sl LVA
DE FINANÇAS

QUITAçÃO
qeceoj(e"os) a qrrantja de Rl 1.010 00

6tREr\üÀ.lt\T0 E (0rIq0LE D0 slTt 0rlcl{L DÀ P

PORTACiAS, EDI'ÀI5, LII5, FIOTA DE VEI(ULO5, I
12 52i/2011. LEI DE r(t550 A Itic0R{AtÁ0 lUl\T0 À

DEt0RREIlE DE DISPET{5À DE LItITÂ(Â0 i]0002/2021. (

( tlrl tiil ,

REIIITURA, Q

UIÂ DA CIDA

PRIFIITURA DE

PGÍO RIF, A Ii

SERVI

LII
sr(,

OITIV

otz Reais ) referentr
r DI5P0ilr8lIZt Illl0illÀ
E, BÀIIIIERS, I{OII(I45, L

Bl]Ii LU(AR, IOIIFORIIi J'TE
il016074, )

(0 0E L0(À(Â0 0E 50FIIÁRE 0t

1uçors, corivirros, otcnrtos,
OI]VIDORIÀ PÀRÀ ÂTIIIDER Á LEI

o Ao (o|{TRÀTo 010201002/2021

I
0

0E5,

0

Boln Lugar, l-l- de lbril de 2024

Assi natura

0il
A AIIARO F DA SIL
RUA INGLATERRA.
t4.769.24510001-

üÀ
24
92

Credor
Ende re
C.N,P.

3 , ITAPERI - Fo TtAI CZA-CE



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agêncra

Conta coÍrente

Creditado

PIV BOM LUGAR .SNA

s28-2

33958 X

Noflle

Agénoê

Conla coÍrênle

Dcslinaqâo

Dala

A AMARO F DA SILVA

4145-9

37000-2

1.010,0c

0

Nesla dala

134,9 /
1:01 5

Transaçãô eíêtuada conr srrcesso

JE664331 AUTERLI ARAUJO S]LVA

JF237445IASSIO VINICIUS LI\,14 DE MELO
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua i\'Ianoel Severo. Centro Administrâtivo
C.N.P.,I.: 01.61 I.400i000 l -04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓF.IO O4I2O24

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços loram prestados ou que os bens tbram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critórios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, lnciso I. alínea a. da Lei 8.666/93.

I _ IDENTIFICAÇÃO

Contrato n'

Contratada

0220100212021

AAMARO t. DA SILVA cNPJ 14.769.245i 0001 -92

\" da OS 20240045 I

Data da emissão )2104t)024

Nota Fiscal N" 3 6632

Data da emissâo 22t04t2024

2 _ E§PECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇAO

OBJETO

Prestaçào serviços de locação de soltware de gerenciamento e controle do site Ol]cial da

Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios' decretos,

portarias. editais, lcis, frota de veículos. guia da cidade' banners. notícias. LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidolia para atender a LEI N" 12.52712011 - Lei
de acesso à Inlormaçào.

It€m oescnçao tíarca Quant./unidad€ vlr.unitário(R$) vlr.total(R!)

1 c0ntrataçào de serviços de locaçáo de software de

gerenctal]lent0

tsoerifi(acào: (0ntr0le d0 site oftc'al da Prefeitura que

diioonibi I íze infofl'acóes InstitL(ionais, I i t 1a(0€s,

coniênios. decreros, Dortarias, editais, leis, frota de

veiculos. quia da cidàde, banners, noticras, lRÊ (Lei de

ResponsabiTidade riscal), e - sI( e ouvidoria oara
atêhder a LEI \0 12.52r20I1 - Lei de acesso a

tnfornaçà0.

1,0000 1.010,00

TOTÀ1. :

1.010,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

1.010,00

o-oú l'q3

:,,''INIfRODUÇAO ','
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ESTADO DO MARA.NHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 I.400/0001 -04

.] _ RECEBIMENTO

J lc kc lin
Matrícu

usa Silva
1397 -2h'

Bom Lugar. 22 de abril de 2024

2

Email: municipiobomlugar@gnrail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

Por este instrumento, atestamos, para fins dc cumprimento do disposto no art. 73, inciso [.

alinea "a", da Lei 8.666/93, que a pÍestação serviços de locação de software de

gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações
Institucionais, licitações, convênios, decretos, ponarias. editais, leis, frota de veículos, guia

da cidade, banners, notícias. LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal). e - SIC e ouvidoria para

atender a LEI N" 12.52712011 - Lei de acesso à Informação, correspondentes à OS/
202400451 acima identificada, conforme definido no Modelo de Execuçào do contrato

supracitado. Íbram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliaçào
por parte da CONTRATANTE quanto à adcquação da entrega às condiçôes contratuais, de

acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestào do

contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo dcstes serviços ocorrerá após a r,erificaçào dos

requisitos e demais condiçôes contratuais, dcsde que não se observem inconÍbrmidades ou

divergências quanto às especificaçôes constantes do Termo de Referência e do Conlrato
acima identihcado que ensejem correções por partc da CONTRATADA.

ur



!-{J

À

Â AI'IARO F DA SILVA

RUA INGLAÍERRA, 243

iTAPERI - FOTTAIEZA/CE

Àssunto: Contrataçáo de serviços de locaçào de

disoon'bi''ze r 
" 

lornaçôes InsLiL.crolais,
guia da cidade, banners, not'icias, LRF

12.52112C11 - Lei de acesso à lrfomaçã0.

ORDEIVI DE FORNECIi4ENTO NO 202400451

softuare de gerencianent0 e (0ntrole d0 site oficial da erefeitura que

iicitaçôes, convêrios, de$etos, p0rtarias, editais, ieis, frota de veiculos,
(Lel de tesponsabilldade riscal), e - SIc e ouvidoria para at€nder a LEi N0

processo de colnpÍa: contrata{áo direta na modalidade Dispensa de Licitaçâo n0 DL 002/2021 - contrâto n0 020201002/2021

prezado(a) senhor(a),

com vjsta ao consiqnado no certame do processo acima citado, realizado no dla 0210?l?0?7, empenho n0 30010052, autorizaflos o

fornecirnento d0(s) produtc(r/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos € na prop0sta comerciai, conforne a seguir:

14ar(a Quant./thidade vl r. unitário(R$) vlr.total(R!)

l PrestâÇâo de serviços de locação de software
e de gerenciamerto

EspÊcificaÇáo: e controle do site oficial da

P"e fêi rJra qLe d'sponibilize in'orÍÍaçdes

Institúci0nais, licltacôes, convênios,

decretos, portarias, editais, 1eis, frota de

veiculos, guia da cidade, banners, noticias,
LRF (Lei d€ R€sponsabilidade tisca'l), e - slc
e ouvidorja para atender à LEt No 12.52712011

- Lej de acesso à tnforl1laçào

1,0000 1.010,000 1.010,00

TOTAL . : 1,010,00

ESPECIFICAçÃO DOS PRODUTOS/SERVIçOS A SEREN4 ENTREGU ES/EXECUTADOS

0(s) produt0(s)/servic0(s) deverá(ão) ser(ell1) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Conerriâl oferecida
n0 processo de conrpra(c0ntratâçâo direta na modalidade oispersa de ricitaçáo nô DL 002/2021 ), indicando a marca, a especificaçào

completa e o prazo de vaiidade indicando a especificaçào completa doG) produt0(s)/servjÇ0(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em ror[e de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISÍRAçIo, situada na Rua rlaroel Severo, S/N, Centro,

inscrita n0 c.N,P.l. sob o n' 01.61i.400/0001-04.

Fica esclarecid0 que 0 preço pr0p0st0 é fixo e i rreajustáve1, ficando por conta d0 fornecedor todos 0s impostos, taxas,

fretes co11 riscos e demais encargos que incidatn sobre os nesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apres€íttação de seguro

do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério d0 contratado, ficando sob suas expensas.

Pag. : 0001

Estado do Maranhâo

SECRTTARIA MUNICIPAL DE ADI'IINISTRACÀO

Rua tlanoel seveno, s/N, ceitro
01.611,10C/0001-04

ItÊln Dêscrição



FORMA DE PAGAMENTO

0 paganento soílente será realjzado m€diant€ as cornprovaçôes das mesmas regularidades exigidas para habilitaçâo da empresa no

dia da ) i citação/contrata(ão direta.

LOCAL DE ENTREGA

nâ0 entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condiçôes de pleno uso imediato, implicará nas sançôes previstas na

6.666/1991 - Lei de Licitâçóês e suas alteraçôes.

Aproveitamos para apr€sentar as nossas c0rdiais saLrdaçó€s,

Bon Luqar-r,lÂ, 22 de Abril de 2024

TÁSSIO VINlCIUS DE [1ELO

lei no

SE(. DE ADIINISTRAêO

SECREÍARIA MI]llICIPAL DE ADI'II IIISTRAçÃO

c. N. p.l. (l'1F). 01.611.400/0001-04

(rente e de acordo er 

-l- -.

A A,}4ÂRO F DÁ SILVA

c, N. p.l (iiF) 14.769.245/000i--q2

Pag. : 0002



Número da

NFS-e
36632

ütai^ Forteleza PREFEITURA I\4UNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA IVUNICI PAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
Código de venficaçâo 554869316Dâtá ê Hôrá de Émissão 221OA12024 14:44 10

FORTALEZA CE

a
0)
t!)
{n
U alêrf.amaro@assesi.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARRazão Social/Nome

LoÇal

Município FORTALEZA, CE

Nomê Fantasia ASSESI

CPF/CNPJ 14.769.245/0001-92 Insc Nrunicipal z'TTEEí

Íelefone 185)3025-2726

A AI/IARO F DA SILVA ME

R INGLATERRA,243 - IÍAPERI CEP 60.714.150

Q013

BOM LUGAR - l\ilACPF/CNPJ 01.611.400/0001-04

Endáii:to e cÊP R MANOÉL SEVERO, SN - CENÍRO CEP: 65.704-OOO

Tdefone (98)9834-31920 E-mail comprasbomlugar202l @hotmail.comComplemento

1.01 / 620230001 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

48 48

1.010.00Natuíeza Operâçáo1.010.00Vâlor SoNiços R$

1-Tr butaçáo no M.rn cipio

rnDutâçáoespocial

1.010 0048 4B

500

( )Sim (X) Não2- Não000

50.50961 .s2(=) ValoÍ Líquido R§

Avisos

@

prestados dê lôcâÉo de softwarê de gêíenciamento e contÍole oo siie OÍicial de Prefêiturê qúe sponibilize inÍormações Instituoonais, licilâções
)nvênios, decretos, portarias, edilais, leis, Írota de veiculos, guia da cidade, bânners, notíciâs, LRF nsabilidade Frscal ),e-SICeouvidoria

rê atênder a LEI N" 12.527/2011 - Lei de acesso à lnformação
Bâncoi 001 - Banco do Brasil - Agência:4'14t9 - Conta: 37.000-2
Banco: 104 - Caixa - Agência: 1560 - Contâ: 19211
Bancô: 237 - Bradêsco - Agêncra: 0621-'1 - Contâ: 17399-1 Chave Pix I CNPJ
Nome: A Àmaro F da Silva
Valor do IRRF RS 48,48 (4,8%)

14769245000192 E
E

a
c)lfsa

I

materiais
recebidos

servitos fcram
forgryl

€m L

Rãzão Social/Nome

.Endereço e CEP

Complemenlo

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Municipio

DOS SERVTçOS

Cód go ÂRTCfuigo da Obra

TRIBUTOS F=DERAIS
csLL(R$)rNss(R$)rR(R$)COFINS

§en/i@§ Àiunicí§ôd0 devldo:úsiirê

Opçào Simdês Nacional

lncenlivador Cultural

2-Náo

ffi
I No. NFS-e substrr.,ida 

I

PIS



MINISTÉRIO DA FAZENOA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Prôcurâdoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: A AMARO F DA SILVA
CNPJ: 14.769.245/000í -92

Ressalvâdo o direito de a Fazenda Nâcional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidadê do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuÍadas, é certificado que

náo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federai do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ênte federativo, para

todos os órgáos e fundos públicos da âdministraÇáo direta ê ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contÍibuições sociais previstas
nai alÍneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de;ulho de '1991.

A aceitação desta cerlidáo está condicionada à veriÍicação de sua aulenticidade na lnternêi, nos
endêreços <http://db.gov.bÊ ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidáo emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .751 , de 211012014'

Emitida às 10:15:58 do dia 31 10112024 <ho'â e data de BrasÍlia>.
V álida até 29107 12024.
Código de controle da certidão: 3020.09E1.84CF.5733
Qualquer rasura ou emênda invalidará este documento.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO



2810312024 , 12:20 consultapublica.seÍaz.ce.gov.brcertidaonegativa,consultarPdí?tipoDevedor=2&cod igoDevedor=14769245000192&numCerl

§
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
20240103',7 824

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2/O3/?OOL

IDENTIFIcAçÃo Do(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
** t,** +r. ** *:t+:Í * '!+ *:f ;t+ i! * í<* r. ** *,* * +{. * *t:t:t ** * ** r.* * t:1.;* + r.,t i! + * ++* +,t {(

CNPJ / CPF:
'1476924.50001 92

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que venham a
ser apuradas, certifico, para Íins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CAOINE. verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) ãté a presente data e horário, e. para
constar, foi emitida êsta certidão.

ÉMITIDA VIA INTERNET É.M 2A/03/2024 AS l2:20:11
vÁLrDA 

^TÉ 
2z /os/2o24

A aut€nticidade dêste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.seÍaz. ce.gov, br

https://consultapub|ca.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdfltipoDevedor=2&codigoDevedoÍ=1476924500Oí 92&numCertilicado=20240

I



Fortals:a
Fi[ên{aa SECRETARTA MUNTCTPAL DAS FrNANçAS - SEFTN

ceRrloÂo NEGATTvA DE DÉBrros DE rsseN
NAo É vÀLtDA pÂRA FtNs DE LlctraçÁo púBLtca E DE NÃo RETENçÀo DE tsseN NA FoNTE

ExcETo, NEsrE úLTtMo caso, paRA os pRoFtsstoNAts aurôNoMos

CeÉidáo Ne ZOZ4|A732a

CPF/CNPJ: 74.7 69.245 l090l-92

lnscriçáo CPBSr 266396-1

Razão SociâI; A AI1ARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 0013 |ÍAPERI CEP 60714-150

Certificamos, para frns de comprovação perante terceiíos, que a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitos
Íelativo ao lmposto Sobre Serviços de Quôlquer Natureza - ISSQN para com o N4unicípio de Fortaleza, Íêssêlvado, porém, à
secretaria N4unicipal das Finanças, o direito de cobrar e nscrever, a qualquer tempo, quàisquer dividas em seu nome na forma da
leg slação em viqor.

FoÉàleza, 15 de Março de 2024 (12:12:06)

Certidão expedida gratuitamentê com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticldade desta ceítidâo deverá ser confirmada no endereço elêtrônico da Secretaria lrun cipal das Finançês - SEFIN enl
www.sefin.fortaleza.ce.gov. br.

Vállda âté ,.310612024

Qualquer rasura ou emendô invôlidará este documento.

cERTtDÃo EN4tTl DA vlA TNTERNET
httpi//www.sef ln.f ortalezô.ce.9ov.br

§&



Fortaleza

Finrnçra SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAs - SEFIN

cenrroÃo NEGATIvA or oÉgrros DE TRIBUToS MUNtclPAls

Certificamos, paÍa fins de comprovação perantê terceiros, que a pessoa acima identificada, ôté a presente data, não possui débitos
dê natureza tributária para com o Município dê Fortaleza, ressalvado, porém, à Se(retaria lvlunicipal das Finançâs, o dirêito de
cob.ar e inscrever, a qualqLrer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislaçào vigente.

certidão Ne 2024147326

CPF/CNPr: 1 4.7 69.2 45 l ooa 7-92

Nomê oú Ra2ão Sôtiâl: A AlvlARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 Q013 íTAPERI CEP 60714-150

Fortaleza, 15 de Março de 2024 (12:11:05)

Certidáo expedida gratuitâmêntê com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá 
'er 

confirmada no endereço eletÍônico da secÍetaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.5ef in.fortaleza.ce. gov.bí.

válida até LZ10612024

Qualquer rasura ou emendô invôlidaaá ê5tê documento

cERTtDÃo EMTIDA vtA TNTERNET
httpr//w! /w. sefrn.fortaleza.ce- gov. br



07 10512024 , 08:34 ConsLrlta Regularidade do EÍnpregador

c^lxÃ
CAIXA ECÕNôI.IICA FEDEEÁL

Ins€rição:
Razão

ocial:
Enderêço:

14.769.245/OOOt-92

A AMARO F DA SILVA

R INGLATERRA 243 QO13 / ITAPERI / FORTALEZA / CÉ / 60714-750

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validadetzT /04/2024 a 26/05/2024

CeÉificação N úmero: 20240427 O 13336303 1 5388

Informação obtida em 07/05/2024 08:33:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaqão de autenticiddde no site da Caixa:
wwrv,caixa.gov,br

httpsi//consulta-crí.caixa.gov-br/consultacrf/pages/consultaEmpregadotjsÍ
r1

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF



cont ado s da date

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRÀBALHISTAS

Nome: A AyÀRO F DA STLVA (MATRIZ E FILTATS)
CNPJ: 14 .1 69.245 /CCOL-92
Cer:trdão n':. 25884861 /2A24
ExpediÇão: L2/A4/2C24, às 11 :2A:16
Validade: 09iiA/2024 - 180 (cento e o-tenta)
de sua expediÇão.

dras,

Certifica-se quê À ÀMÀRO E DA SILVA (!,!ATRIZ E FILIÀIS), inscrito (a) no
CNPJ sob o no 14.769.245/OO01-92l NÃO CONSTÀ como inadlnplente n3
Bancô NacionaL de Devêdores Trabalhistas.
CertidãÕ emitidã côm base nôs arts. 642-L e BB3-A da Consoladacão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." L2.44A12A17 e
73.46'7 /2011 , e no Ato AI/2A22 dã CGJT, de 21 de janeiro de 2a22.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em re-aÇão
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fifiais.
A ace-itaÇão desta cer:tidão condiciona-se à werificação de sua
autenticldade nô portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: //www. tst.lus.br) .

Cer:tÍdão emitida gratuitamente.

INTORMÀÇÃO IMPORTÀÀTTE

Do Banco Naciona-I de Devedores Trabalhistas consLam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e j uridicas
inadrmplentes perante a JustiÇa do Trabafho quanto às obrigaçÕes
estabelecldas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos j udiciais trabalhistas, inclus:ve no concernente aos
recolhiment-os p r e v i d e n c i á r r o s , a honorários, â custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perânte o Minlstério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos quê/ por
disposição lega1, contiver forÇa executiva.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Àdministrativo
C.N.P.f . : or.6u.4oolooor-o4

PÂRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 22040008 / 2024

Ilmo. Sr.

Âute di Araújo Silva

Sec. Mun. De Finanças

Nesta,

Senhor Secretário,

osctordeControlclntemodestaMunicipatidade,nousodesuas

atribuições legais, em especial ao disposto aos zrtts'31''70'74e75 da Constitúção Federal e Àrt'

59 <ta Ici Complementar n" 101 /2000, coniugados com o disposto nas Ixis Fedetais n" 4'320 /64

e demais oonnas que regulam a's atribuiçôes do Sistema de Controle Intemo' refercntcs ao

exercício do controle prér'io e concomitante dos atos de çstão e' visando oÍientâÍ o

Àdministrador Público quanto a tegalidade dos atos praticados no tocânte ao pagarnento da

Despesa em exâÍne, vem aPÍeseÍrtaÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidade da

soücitação de pagamento da NF de N" 36632' conforme segue em anexo neste paÍecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou â esta Controladoria Geral' o Processo para Pagamento

referente a L,<tczçáo de Software de gerenciamento e controle do Site Oftcial da Prefeitura

Municipal, para análise quânto a legalidade e verihcação das demais formatidades' a fim de

executar posterioí PagaÍnento nos termos legais'

Iiis os fatos;

tOális d\-o eÍ1-) trâtlruSdSProce s()dc t)nÀAssunto
l,ocação de Software dc gerenciamento e con trole do Site Ohcial da Prelcitura

NÍunici
A AMARo F DA SII,Crcdor
1.010,00

220400(t8/2024Processo n"

Email: controladoriapmbl@gnail com - site: bomlugar'ma gov'com
-"'-" :-R;ú-;l 

Sevãro, ín, Centro Administrâtivo
C.N P.J.: 0l 6l1 400/0001-04'

I 
otleto 

I

Valor lt$



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXÀDOS

VcriÊrca-se nos autos os documentos que embasaram o pÍesente processo

dc pag"amcnto, e a análise, conforme scguc:

y' Ordem de seniço;
/ Termo de recebimento provisório;
r' Nota Fiscal;
/ Nota de Iiqúdação;
y' Certidôes Negativa de Débitos de Tributos

Contribúçõcs Fcderais;
/ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

í C,ertidão Negativa de Débitos do Estado;

/ Certidão de Regularidade do FGTS;
y' Certidões Municipais CND e CNDÂ.

C

Após verificação de todos os documentos anexados ao presente pÍocesso

de pagarnento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar' emite Parecer' confomre

segue:

III-PÀRECER

Pelo exposto, e considcrando os dados extrídos do presente processo dc

Pagamenro, csta contÍoladoda opina pela REGUASL?A4E do processo cm cpigafe, haia

vis?a, ter aten,ti lo todas as exigencias cànúdas na çgislação vigente' sobretud. a l'ei n' 4'320/64'

Iri ComplementaÍ n" 101/2000, e dernais normas dos OrgÊos de Controle vigentc'

É o Parecer do Controle Intemo'

Bom lugar - Ma" 22 de a;bil de 2024'

c de Sousa

Controladt>ra (ieral

CPF N". 609.928.4i3-30
POR f. 034/2021

Email: cootroladoriapmbl@gmail-com - site : bomlugar'ma gov com

Rua Manoel Severo, s/n, CentÍo Administrativo
CN.P.J.: 0l '61 l '400/000l{4'
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G3350513072995961
05t0612O24 13 24:32

Emissão de comprovantês

L3/05/2024 - BANCO DO BRÁSrL - al,L6t97
o'zAOOs2A SEGUI{DÂ VIÂ ooo3

COi{PROVANTE DE TRÁNSFERENCIA

DE CONTÂ CORRENÍE P/ COI{ÍA CORRENTE

CLIEI.ITE: Pü SO+1 LI,GAR -S}lA
AGENCIA: 0528-2 Col,IÍA: 33,958-X

DÀTA DA TRANSFERENCIA 73105/2O24

NR. DOCUltEtrÍO 554.L45.OO9.O37.@O
VALOR ÍOTAL 7.O7O,@
*****r ÍRÂNSFERIDO PAR]À:

CLIET.JTE: A ÁiIARO F DÂ SILVÂ
AGENCIÂ: 4145-9 CONTAi 17.OOO-2

r,/R. DOCUME TO s50 .52A.OOO .014 .954

iIR . AUÍENÍICACÂO 5. 518.8F1.4Â8. S4D.4F2

TÍansação efetuada com sucesso por: JF1 88055 BRUNNO LIN4A RIBEIRO

§l
údr{re :
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 05/2024

O Termo de Recebimento Provisório dcclarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens Í'oram recebidos para posterior análise das

conformiclades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do C'ontrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I' alínea a, da Lei 8'666/93.

1 _ IDENTIFICAÇAO

Contrato n'
ContraÍada

0220100212021

AAMARO F DA SILVA CNPJ r4.769 115i0001-91

N'da OS r02400586

Data da emissão 2210512024

Nota Fiscal N" 36988

2 - EspECIFICiÇÃo nos PRoDrTos/BnNs B voiÚrvrEs DE ExECUÇÃo

OBJETO

Prestação seniços de locação de software de gerenciamento e controle do site OÍicial da

Prefeitura que disponibilize informações Institucionais. licitações, convênios, decretos.

portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade. banners, notícias, LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal l. e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N" 12.52712011 - Lei
de acesso à Informaçào.

It€m Desrr'r çao Marca Quant./ljnidade v'lr.unitário(Rt) vlr.total(R$)

1 contrataçáo de serviços de locaçào de software de

geren(i al]lento

ÊsDecifi(acà0: (0nt'0le 00 site of;cial da PrefeitLra qLe

diioonibilize inf0rra(ões Institr:cionais, lic'Iàçôes,
convênios. decretos. oo'tarias, editais, leis, frota de

vei(uros.0uia da cidàde, banners, not-cias, LRr (Let de

nesporsabilidaoe riscal), e - 5IC e oL!idoria.para
àteirder a LEI N0 12.52712011 - Lei de acesso a

tnformaçá0.

1,0000 1.010,00

TOTAI, :

1.010,00

Email : municipiobom lugar@gmai l.com - sitc: bomlugar.ma. gov.br

1.010,00

,-oí LUc1â

I.INTRODUÇÃO

Datâ da emissão 22105i2024

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEI'I'URA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P..l.: 01.6 Í 1.400/0001 -04

-1

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso l.
alínea "a", da Lei 8.666193, que a prestação senviços de locação de soltware de
gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações
lnstitucionais, licitações, convênios, decretos, ponarias, editais, leis, frota de veículos, guia

da cidade. banners, notícias. LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal). e - SIC e ouvidoria para

atender a LEI N' 12.527i2011 - Lei de acesso à Informação. correspondentes à OSr

202400586 acirna identificada, confonne definido no Modelo de Execuçào do contrato
supracitado. foram recebidos provisoriamente na presente data e serâo objetos de avaliação

por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais. de

acordo com os Critérios de Aceitação previamente deÍinidos no Modelo de Gestào do

contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo dcstes serviços ocorrerá após a venficaçào dos
requisitos e demais condições contratuais, dcsde que não se observem inconformidades ou

divergências quanto às especificações conslantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem coneções por parte da CONTRATADA.

JriIã I inãffi§Àu.u s i l ra
vrt.i"rillY"\t :sz-z

Bom Lugar. 22 de maio de 2024

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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Fortaleza PREFEITURA I\4UNICI PAL DE FORTALEZA
SECRETARIA I\4UNI CIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FTSCAL ELETRÔN|CA DE SERVrÇO - NFS-e

Número da

NFS-e
36988

ÉmissãodaHora 2210512024 10:42:41 05i2424 636592392

FORTALEZA - CE

A AI\,4ARO F DA SILVA ME

ASSESI

14.169 .245t00A1-92 266.396,1 FORTALEZA. CE

R INGLAÍERRA,243 " ITAPERI CEP:60.714-150

-_a
\1,.1

U)
íJ|
(,

QOT 3 \85)3025-2726 aleff- amaro@assesj.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BON,4 LUGAR

01.611.400/0001-04 BOM LUGAR. MA

R I\IANOEL SEVERO, SN - CENTRO CEP: 65,704.000

(98)9834 31920 comprasbomlugar202l @hotmail.com

1.01 / 620230001 - DESENVOLVII\,tENTO DE PROGRAMAS DE COI\4PUTADOR CUSIOMIZAVEIS

48.48

1.010,00 '1.010.00

ntoDgsco) lncordicionado{- r-Tr b!tação ro l,,lún cipio

Desconlo Condicionêdo){-

48,.18 GNênhunr 1.010.00

5.00

0.00 2-Não ( ) Sjm (X) Não

Incênli Cultural
961 .52

2-Não
ISS R§ 50.50

Avisos
A allerl c dãd6 destã Nota Frql podêÉ er valÉaõa n. s ê hnp //rss.íodal.a e-go!.bí @m â ltrlÉàÉo do Código de VenÍ€ção.

ServiÇos pÍestados de locação de sottware de geÍenciamento e controle do atte O.frcialda ilura que disponibilize inÍormaçôes lnstitucionais, licilaÇões
ônvênios, decíeios, portaíias, editais, lers, kola de vêículos. guia da cidâde. banners, notjcas LRF (Le ideRe

ra atênder a LEI No T2.52712011 - Lêi de acesso à tníormação
âncoi 00í - 8ânco do Brasil - Agênúai 414t9 - Conta: 37.000-2

Banco: 1 04 - Caixa - Agência: 1560 - Contâ:'1925-1
Bancoi 237 - Brâdesco - Agéncra: 0621-1 - Cohta: 17399-1 Chave Pix I CNpJi 14769245000192
Nome: A Amaro F dâ Silvâ
ValoÍ do IRRF R$ 48,48 (4,8%)

Matri 397 -2

Competência

Número do RPS No. NFS-e subslitirÍda Locâl da Pr6tação

Razão Social/N.rmê

Nome Fantasia

CPF/CNPJ lnsc lt'lunicipal Município

EndBreço e CEP

Complemeoia

DADOS DC TOM DE SER

CPFICNPJ lnsÇrição Municipal MunicÍpio

Endereçô e CEP

Complemento

Código ÀRT

COFINS lR(R$) rNSS(R$) lcsrrrnsl
PIS

Atesto
! 0s maleriais foÍam recebidos

n 0s serviços foram prestados

[f As despesas foram realizadas

e ,,(ltÇ)tglll_
A,L-'

AedãlÀrrâ ô.i



MINISTÉRIO DA FAZENOA
Sêcrêtaria da Receita Fêderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionâl

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A AMARO F OA SILVA
CNPJ: 14.769.245/0001-92

Ressalvâdo o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito pâssivo acima identiÍicado que vierêm a ser apuíadas, e cêrtiÍicado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela SecÍetaria
da Rêceita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da união (DAU) iunto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidão é válida para o estabelecimentô matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administraçào direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange_ inclusive as contribuiçÕes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 11 da Lei no g.212, de 24 de julho de 199.1 .

A aceitação desta cerlidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na Inlernet, nos
endereços <http://rfb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

certidão emitida gratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1.7s1, de2t1ol2o14.
Emitida às 10:15:58 do dia 311O112024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2910712024.
Código de controle da certidão: 3D20.09Ei.84CF.5733
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.



,tí?tlri
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
20)406635702

Emitida para os eÍeitos da Instrução Normativa No 13 de OZ|O3/aOOL

Inscrição Estadual:
*+ r.** + *++:**** * **r.:i:t * tr.** **tr< +* ** **** * *+:t * * *,t ,t! *:* **** 8,t*:t,t +** **

CNPJ / CPF:

l:17692{,5000 192

RAZÃO SOCIAL;

Ressalvado o direíto da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito. que revendo os registros do Cadastro de
rnadimplentes da Fazenda Pública Estadual - cADrNE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima idêntificado(a) até a presente data e horário, e, para
constar, foi emitida esta certidão.

EMTTTDA VrA TN.TERNET É.M 27 /Os/2024 ÀS tZ:21:3r
VALTDA ATE 26/07 /2í)24

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov, br

https://consultapublica-seíaz.ce.gov.brlcertidaonegativa/consultarPdÍ?tipoDêvedor=2&codigoDevedor= 1476924S000.192&numCertificado=20240 11

27lOSI2O24, 17:22 consultapublicâ.sêÍâz.ce.gov.br/certidaonegativa/cohsultêrPdf?!poDevedoÍ=2&codigoDêvedor=14769245000192&numCerii-

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

I

I

I



Fortaleza

FinançaÍ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRnoÂo NEGATTvA oe oÉsrros DE lsseN
NÀo E vÁuDA paRA FtNs DE LtctTAçÁo püBucÀ E DE NÂo RETENçÀo DE tsseN NA FoNTE

ExcETo, NESTE úLTrMo cÂso, paRA os pRoFtssto ats aurôiloMos

CeÊidão Ne 2O24lA7 32a

CPF/CNPr: 14.7 69.2 45lOoO1-92

lnsçrição CPBSr 266396-1

RazáO SocIaI: A AMARO F DA SILVA IVIE

Eôdereço: R INGLATERRA 243 O01l ITAPERt CEP 60714-150

Qualquer rasLrra ou emêndâ invalidará este doc!mento

Certiflcamos, para fins de comprovação peíante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitos
relativo ao lmposto Sobíe Servjços de Qualquer Natureza - ISSQN para com o MunicÍpio de Fortaleza, ressalvado, porém, à
Secretaria l.4unicipàl das Finanças, o direito de cobrar e nscrever, a qualquer tempo, quàisquer divjdas em seu nome na forma da
leqislação em vigor.

Fortalezô, 15 de lílaÍço de 2024 ll2t7-2t06l

Certidão expedida gíatuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidáo deverá ser confirmada no enderêço eletrônico da Secretaria tlunicipal das Finanças - SEFIN em
www. sefin.fo rta leza.ce.9ov. br.

Válida até 13/06/2024

cERTtDÃo EMTIDA vtA TNTERNET
http://www.sef n.fortaleza.ce. gov.br



Fortaleza

SECRETARTA MUNTCTPAL DAS FTNANçAS - SEFIN

cenrloÃo NEGATIvA oe oÉglros DE TRtBUTos MuNtctpAts

CeÊidâo Ns 2O241A7326

CPFICNPJ: 14.1 69.245 l100t-92

Nomê ou Razâo Social: A AlrlARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 e013 lTApERt CEp 60714-I50

Qualquer rasura ou emêndà invalidará este documento

Cêrtificamos, pãra fins de comprovâção perante terceiros, que a pessoa acimâ identificada, até a presente data, nâo pôssui dêbitosde. naturezà tributária parâ .om o [4unacípio dê Fortalezâ; ressàlvado, porém, à Secretarià úrÁt.ipãi àui iinunças. o dirêitô decobíar e inscrever, a quarquer tempo, quaisquer divrdas em seu nome na foima da regisraçãã 
"ià!"tÀ. 

-

FoÉâlêza, 15 de Março dê 2024 (t2r11rOS)

Certidão expedida grêtuitamênte com bâse no decreto 13.716, de 22 de dezembro dê 2015.

A autênticidade desta certidão deverá ser confifmadê no endereço eletÍônico da secretaria Municipal das Finanças - sEFIN emwww.sefin.fortalezâ.ce. gov. br.

Válida atá lrl06t2o24

cERIDÃo EM|TIDA vtA TNTERNET
httpr//www.sef n.fortaleza.ce.gov.br

Ínaíí.t



27lOSl2O24 17:17 Consúlta Regularidade do Emprêgador

CÂTXÃ
rllj:! - .i rl.l: i\1ir :. ::i: l I i:!!

Certilicado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

al:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificâda encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantaa do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:16/05 /2OZa a 74/06/2024

Certificação Número: 20240516043018724234AA

Informação obtida em 27/O5/2O24 t7:77:45

A utilização deste Certificãdo para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

14.769.24s/0001-92

A AN1ARO F DA SILVA

R INGLAÍERRA 243 Q013 / lTApERr / FORTALEZA / CE / 60714-150

hüpsJ/consulta-crf.câixa.gov.br/consultací/pages/consLrltaEmpregadorjsf 1i1



CERTTDÃO NEGÀTIVÀ DE DEBITOS TRÀBÀIHISTAS

Nomê: A À,YTÀRO F DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14 .1 69.245/0CAl-92
Certidão n": 25884861/ 2024
Expedição: 12/ 04/2C24, às 7'7:20:.46
Validade: 09/70/2024 - 180 (cento e o.tenta)
de sua expediÇão.

dias, contados da data

Certifica-se quê À ÀllÀRO F DÀ SILVÀ (!{ÀTRIZ E FILIÀIS), inscrito (a) no
CNPJ sob o no 1{ .769.215/0OO1-92, NÃO CONSTÀ cômo inadimplente nc
Banco Nacionaf de Devedores Tràbalhistas.
Certidão êmltida com base nos arts. 642-A e 883-À da Consoladação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 72.440/ZOII e
13.461 /2011 , e no Ato 0\/2022 da CGJT, de 21 de janelro C,e 2A22.
Os dados constantes desta Certldão são de resDonsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em re:aÇào
a todos os seus estabe.Iecimentosr agênclas ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticldade no portal do Trlbunal Superior do Trabalho na
lnternet (http: / /www.tst. jus.br),
Certidào emitida gratuitamente.

rNFOR!4ÀÇÃO TMPORTÀNIE
Do Banco Nacional de Devedores Traba.lhistas constam os dados
necessários à identificaçào das pessoas naturais e jurldicas
lnadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecldas em sentenÇa condenatória transitada em juLgado ou em
acordos j udiciais Lrabalhistas, inclustve no concernente aos
reco lhiment os previdenc iárr os, a honorár io s, a <:ustas, a
êmo.Iumentos ou a recolhimentos determínados em lei; ou decorrêntes
de execução de acordcs firmados perante o Ministerio publico do
Trabalho, Comissão de Conciliacão Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N. P.J, : or.6rr.4oolooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 22050014 / 202y'.

Ilmo. Sr.

Àutcrü Araúio Silva
Sec. IMun. De l.'inanças
Nest4

Senhor Secretário,

O Setor dc Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

atribüções legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70,74 e 75 da Constitúçào Federal e Ârt.

59 da Iri Complementar n" 101 /20ffi, coniugados com o disposto na^s lris t:cderus n" 4.320/64

e dcmais noÍÍna^s que regulam as atdbúções do Sistema de Controlc Intcmo, refcÍcfltes âo

excrcício do controle prér'io e concomitante dos atos <Je gcstão e, visando orientar o

Administrador Púbüco quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamcnto da

Despesa em e-i(âÍne, \,em apresentaÍ o Parecer do (irntrole Intemo sobre a legalidade da

solicitação de pâgamento da NF de N" 36988, con foÍme seguc eÍn ânexo oeste pareceÍ:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controlad<tria Geral, o Processo paÍâ Pagamento

referente a I,ocação de Software de gcrenciamento e controle do Sitc Oficial da Prcfeitura

Municipal, para análise quanto â leeâlidade c verificação das demais formalidades, a frm de

executaÍ posteÍioÍ pâgamento nos termos lcgais.

liis os fatos;

Email: coolroladoriapmbllatgmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Scvero, s/n, Ccnuo Administrativo

C.N.P.J : 01.61 1.40010001-04.

Assunto Análisc do Processo Administrati,r'o de cnt()
Ob jcto Locaçâo de Software de gprcnciamcnto c controle do Site Oficial da Prefeitura

N{unici al
(lrcdor Â ÂM,.\RO II I)Â SIÍ,VA
Valor R$ 1.010,00

22050014/2024

I

tIt 7l

I

Proccsso n"



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

VcriFrca-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
dc pagamcnto, c a análist', con [oÍTn(. segiue:

y' Ordem de sen'iço;
y' 'fermo de recebimento provisório;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liqúdação;
r' (lertidôcs Negativa de Débitos de Tributos

Contribúçôes Federais;
r' Certidâo Negaúva de Débitos Trabalhistas;
/ Certidão Negativa de Débitos do Estado;
r' Certidão de Regulari<tade do FGTS;
y' Certidões Municipais CND e CNDÂ.

III-PARECER

Âp<is verificação de todos os documentos anexados ao prescflte processo
de pagamento, esta controladoria (ieral do Município de tlom Lugar, emite parecer, conformc
seguc:

Pclo exposto, e considerando os dad.s crtraídos do prcsc:rtc processo clc
lragamcnto' csta contnrladoria opina pela REGIJrÁRIDADE d. processo em cpigrafe, haja
Vista, ter atendido tÔdas as exigôncias contidas na l-eglslação r.igente, sobretudo al,e.in'4.32t)/64,
I-ci Oomplementar f 107 / 2OOO, e dcynais normas tlos (irgãos dc Controle 

'içntc.

E o l)areccr do (irntrole lntcmo.

Bom lugar - M4 22 dc mau<t de 2024

(l jo de Sousa
(-on ora Gcrai

CPI? N'. 609.928.41 3 -30
POP.T.O34/2021

Email; controladoriapmblía,gmail.cam - sitc: bomlugar.ma.gov.com
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Pt\,18 L- tCl\,1S

528-2

34222 X

Agência

Conla corrênle

Valor

DestinâÉo

Data

A AMARO F DA SILVA

4145-9

37000-2

1.0'10,00

0

Nesta data

Assinada por

TÍansação eretllada com sucesso

JF237445TASSIO VINICIUS LIIVA DE MELO

JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA

10to€,t20241215 2A

101061202412 17 23

TÉnsaÉo eÍeluada com sucesso poí. JE66433'1 AUTERLL ARAUJO SILVA
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ESTADO D0 MARANHAO

PREFEITURA MUNI('IPAI, DE BOM I,UGAR
Rua l\Ianoel Scvcro, ('entro Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

TE R M O D I,, R E, C E B I M E r. TO P RO \I I SO R I O 06/2 O2.I

INTRODUÇÃO

O Terrno de Rccebimento Provtsório dcclarará lormalmente à Contratada que os

serviços t-oram plestados ou que os bens iirrat.n rccebidos para posterior análisc das

conÍbnnidades c qualidade. baseadas nos rcquisitos e nos criterios de aceitaçào definidos
no Modelo de Gestào do Contrato.

ReÍerência: lnciso xxl, Art. 2e, e alínea "a", inciso ll, art. 33, da lN SGD/ME Ne 1/2019.

1 _ IDENTIFICAÇÃO

Contrato n"

Contratâda

N' da OS

Data da emissão

Nota Fiscal N'

02201 00212021

A AMARO F DA SILVA

201;100706

21 06i2021

1760l

cNPJ 14.769.245/0001 -91

Data da emissão I I 06 l0l-+

2 _ ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇAO

OBJI.-TO

Prestaçào sewiços de locaçào de software dc gerenciamento e controle do site Oficial da

Prefeitura que disponibilize intbmações Instrtucionais, licitações. convênios. decre(os.

portarias. editais. leis. tiota de veículos. guia da cidade. banners. notícias' LRF (Lei dc

Responsabilidade Fiscal). c - SIC e ouvidotia para atender a LEI N" 12.527 2011 - Lci
de acesso à Informaçào.

Ít€rn Descn tão r4arLd Quant. /Urj dade vlr.unitário(RS) vlr.total(R$)

1 cortrataçào de servicos de locacào de softviare de

gerencralnento

Esoecií'cacão: (0ntrole do stte 0fic'o' dà Prefe;tLrà qJ€

di!nonini I ize ir!orÍa(óes InsI i tLri0nai s, 1 tr' raçóes,

convénios, decretos. iortarias, editais, 'el!, f'0tà de

verrulos, ouia da cidàoe, barners, n0t'ltias, LFF íLei de

Resoonsabi''oade ristal), e - slc e ouvidoria para

atender à LEI l\" i2.527/201I - !ei de atess0 a

Inforlnaçã0.

1,0000 1.010,00 1.010,00

Email: nrun icipiobom lugar(àtgmail.cont - site: bom lugar.ma.gov. br

1.010,00

§

TOTAL . :
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNI('IPAI, DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. ('cntro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

3 _ RECEBI]!ÍENTO

Por este instÍur]]ento. atestamos, para fins tle cumprimento do disposto no art. 33. inciso II.
alínea "a". da IN SGD/ME n" 0l/2019. atLtalizada pela IN SGD/ME n" 3i/2021. que a
prestaçào serviços de locaçào de software dc gercnciamento e controle do site Oficial da

Prefeitura que disponibilize inlormações lnstitucionais, licitações. convênios. decretos.

portarias, editais. leis, frota de veículos. gLria da cidade, banners, notícias, LRF (Lci de

Responsabilidade Fiscal). t'- SIC e ouvidoria para atender a LEI N" 12.527 201I - Lei de

acesso ri Inlormaçào. corrcspondentes à oS/ 202400706 acirna identificada, conforme

definido no Modelo tle Exccução do contralo supracitado, foram recebidos provisoriamente

na prescnte dirta e scrào objetos de avirliaçiio por parte da CONTRATANTE quanto à

adequaçiio da cntrega às condições contratLlais. dL' acordo com os Critérios de Aceitaçào

previanrcnte ticflnidos no Modelo de Gcstào do corttrato.

Ressaltarr]os que o rccebintento definitivo tlcstes sert'iços ocorrerá após a Verificaçào dos

requisiros c dcrrais condições contratuais. desde clue nâo se observem inconlormidadss ott

divergências quanto às espccrÍicaçôes collslantes do Tenno de Referência e do Contrato

acirna ide ntificado que ensujem começões por parte da CONTRATADA.

.l ac ke lin e

Matrícu
Silva

l39r-2

Bom Lugar.2l dejunho de 2024

a: !1

- 
fmãi I : nrunicipiobomlugar(ô gnrrti l.conr - site: bomlugar'ma'gov br

2
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Número da

NFS-e
37601

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA IVIUNICI PAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNrCA DE SERVIÇO - NFS-e

*
a. '. Fortale:a

Código de VeíiÍicaçãô 60303755606t2424Data e Horâ da Emissão

ÊÔRTALEZA, CEtlo. NFS-e subsliluídáNúmero do RPS

FORTALEZA CE

PREFEITURA IúUNICIPAL DE BOT\' LUGAR

#nJ MunicÍpi]

aleÍf.amaro@assesr.com

A AMARO F DÀ SILVA ME

ASSESI

CPFICNPJ 14. t69.245t0001-92 Insc Nrunicipal 266.396,1

Endereço e CEP R INGLATERRA 243 - ITAPERI CEP 60,714.,I50

Telelone 85j3O25-2726oo13Complemento

CPF/CNPJ loscriÇão Municipal Munieípio01.61 1.400/0001-04 BOM LUGAR - I\,{A

comprasbomluga202 1 @hotmail.com

1,01 / 62023OOO1 . DESENVOLVIMENIO DE PROGRAMAS DE COI!'IPUTADOR CUSTÔMIZAVEIS

r.010.00 R$Serviços 1.010.00

1-Tíibutãção no [4un,cipio

48 1B 1.010.00

s00

1-) ISS Reüdo 2 Náó ( ) Sim lX) Nào

961 .52
2-Não

s0.50

Avisos
^ 

altenlrcrdade desli Nola F'scalpodeÊi ser validâda nô s'le hnp//iss.fôdâlezace.govbr/ @m â utiizâÉo dôcódigode ventiÉÉo

Serviços prestados de locaÇào de software de gerenciarnenlo e controle do srte Ofcial da PreÍeitura que disponibalize in ormaçôes lnstitucronais, licilaçóes
'ônvênios, decretos, porlariâs, edataas, lêrs, frola de veículos, gura da cídade. banners, notícias, LRF (Lêi de Responsábiladade Fiscal), e - SIC e ouvidona
ara atendeí â LEI No 12.52712011 - Lei dê âcesso à lnformação

ncoi 001 - Banco do Brasil - Agência. 414'9 - Conta: 37.000-2
Báncor '104 - Caaxa - Agência: í560 - Conlâ: 1925-1
Banco: 237 - Brâdesco - Agência: 0621-1 - Conta: 17399-1 Chave Pix I CNPJ 14769245000192
Norne: A Amaro F da Silvâ
Valor do IRRF RS 4ti,48 (4.8%)

Os materiais fJram recêlriuUs

Filos serviços foram preol;'dos

ffi Às ciespesas Íoram real;zâdâ5

tes o

l2!ÀUen ,94 lc

211061242414:35:11

L@l da P.estaÇão

Razão SociallNome

CODIGO DÊ ATIVIDADE CNÂE

DETALHAMENTO SSPECIF|CO DA CON§TRUçÂO c;V|L

Código da Ôbra Cód go ART

UTOS FEDERAI$ ..

COFINS rR(R$) tNSS(R$) csLL(RS)

.,Wll&iJnenlo de.,Yalores. - Pr:estador§os.§erviços ,Çá§ulo dg:lS§QN dslido no.Munieipio

vêloí dos Sgwíios RS Naturêza OpeÍaÉo

C) Dêsôonto lncôndicionâdo C) Deduçõo§ Pôrm da§ oít Loi

f ) Dêsconto Condicionado Regime êspêcial Tributaçâo

G) R6ténçô€s Filderai§ Basê de Cálculo

O!tiâsRetençôes Opção Simplês Nâcional (x) Alíquota %

030

lncênlivador CultuÍal
(=)ValoÍLíquido R§ (:)Valo.do ISS R§

l-.t "i;Fl r8 ), Í,, ar szoT E-rr"itComplemento

I Razão Socral/Nome

I Nomê Fantasia

Il+a,aa I

P'S



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receitã Fêdêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A AMARO F DA SILVA
CNPJ: 14.769.245/0001-92

Ressâlvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidâs de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiticado quê vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pêndências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscr çóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
PÍocuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla cêrtidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ênte íederativo, para
lodos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange inclusive as contribuições soclais previstas
nas alínêas 'a' a 'd' do parágrafo único do arl. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçâo desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endêreços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de211Ol2O14
Emitida às 10:15:58 do dia 3110112024 <horâ e data de Brasília>.
Válida até 2910712024.
Código de controle da certidão: 3D20.09Eí.84CF.5733
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



2710512024. 17:22 consultapublica.sefaz.ce.gov.brcertidaonegati!a,(3nsultarPdí?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14769245000192&numCerti

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
10140(,(,35702

IDENTIFTCAçÂO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
,t *,i ** + * *,t * * * * * ,* + r. + x * + rF x x * )t * ,* * * rr ;t + + + * * x + * * x d. * *,* * i< 1. * :i:1. + +,f *:t:t +*

RAZÃO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que venham a
ser apuradas. certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para
constar, foi emitida esta certidão.

EMITIBÂ VIA INTERNET Ê,'4 27 /o5/2O24 As 17:21:31
vÁLrDA 

^Tí 
26/07 / zo24

A autenticidade deste üocumento deverá ser compíovada via Internet, no endereço
www. sefaz.ce,gov, br

htps://consultapublLca.seÍaz.ce.gov.bÍ/cerlrdao egativa/consultarPdf?trpoDevedor=2&codigoDêvedor=14769245000192&numCert!Íicado=20240
-l

&§,
[,J

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de O2/O3/2OOL

lcne: / cer'
I .1769lJi000I 9l

t



Fortaleza

tinança* SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRrroÃo NEGATTvA oe oÉs[os DE rssQN
NÀo É vÁLtDA paRA FrNs DE LtctraçÃo púBuca E DE NÀo RETENçÁo DE lssQN NA FoNTE

ExcETo, NEsrE úLTtMo caso, paRA os pRoFtsstoNÂIs aurôNoMos

Certidáo N!r 2oz4ll7 27 7a

CPF/CNPr: 14.769.245l0001-92

lnscíiçáo CPBS: 266396-1

Râzão Social: A AMARO F DA SILVA lt4E

Endereço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

Certificamos, para f ns de comprovação pcrante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a preseôte data, não possui débitos
relativo ao lmposto Sobre Serviços de Qualquêr Natureza - ISSQN para com o Município de Fortaleza, re5salvado, porém, à
Secretaria Municipal das Finànças, o direito de cobrar e nscrever, a q ! alq uer tempo, q uaisquea dividas em seu nom e na forma dô
{eq slâção em vigor.

Fortaleza, 13 de runho de 2024 (IO:16121)

Certidão expedida gratuitãmente corn bêse no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Fínanças - SEFIN en't
www. sefin.forta leza.ce. gov. br.

Vállda até lt/Ogno24

Qualquer rasura ou emendâ invalidará este documento

CERIDÃo Et!4tlDA vtA tNTERNET
http://www.5ef in.Íortaleza.ce.gov.br

i



l. Fortaleza

Finançar SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

cenrroÃo NEGATIvA oe oÉstros DE TRIBUToS MuNlclPAls

Certificamog, pâra frns de comprovação perante tercêiros, que a pessoa acima identificada, àté a prêsente data, não possui débitos
dê natuíêzê tribotáriê para com o Município dê Fortaleza, .êssalvado, porém, à Se.retaria Municipal dês Finanças, o diÍêito de

cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quàisquer dividas em seu nome na forma da legislaçáo vigente.

Certidão Ne 2024la7 27 L3

CPF/CNPJ: 7 4.7 69.245 /o0o7-92

Nome ou Razâo Social: A AMARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CÉP 60714-150

Fortale2a, ,,3 dê Junho dê 2024 (10:16:45)

Cêrtidão expedida gratuitamente com base no decreto 13 716, de 22 de dezembro de 2015.

A autêntrcidêde desta ce.tidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
wv,/!v. sef n.fortaleza.ce. gov.br.

vállda até lLlo9l2o24

Qualquer rasura ou enlenda invalidará este documento

cERTtDÃo EMTIDA vlA INTERNET
httpi//www. sêf n- fortaleza.ce.gov. bÍ
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRÀBÀII{ISTÀS

Nome: A AMARO F DA SILVA (MATRI] E FILIÀIS)
CNPJ: 14 .1 69.215/ACAI-92
Ce: t i-dãô n':. 2588486L/2A24
ExpediÇão:. )-2, a4/2C?4. às 17:2C:46
Validade: A9/'-C/2A24 - 180 (cenr.,o e oitenta)
de sua expedi cão .

dras, contados dâ data

Certifica-se qriê À ÀMARO E DÀ SÍLVÀ (MÀTRIZ E FILIÀIS), inscrito(a) nc
CNPJ sob c n'r l-4 .169.245/0OO1-92, NÃo CONSTÀ como inadir.plenl,e n3
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cert.idão emrr,ida com base nos a:ts. 642-A e 883-À da Consolrdacãc
das Lers do TrabaIhc, ecrescenr,ados pelas Leis ns." 12.44A 2011 e
73.461 /2oL1 , e no Ato Al/2A22 da CGJT, de 21 de janeiro de 2A22.
Os dados cons'Lantes desLa Certidão são de resconsabllidade dos
Tribunais do Iral:a I ho.
No caso de pe:soa jurídica, a 'ertidâo atesta a empresã em re-tÇào
a Lodos os seus esLabeleclment.s, agências ou filrais.
A aceitação desla certidão condlclona-se à verifrcação de sua
a u t e n t i c r d a (.1-- no porr-a1 do Ir:ibunal Superior Co Trabalho na
l nte rret (h: -,p : / /vtvr.,^t. tsL.lu:.br)
Ce:tidãc emitrCe grat-ritamente.

INEORUAÇÃO IMPORTAÀITE
Do Banco Nacional de Devedores Trãbalhistâs constam os dados
necessár.ios à ídentificaÇào das pessoas naturais e jurldicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhisLas, lnclusive no concernente aos
recolhiment o s p r e v.i d e n c i á r r o s , a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos detêrmlnados em 1ei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perante o Ministério Púbfico dô
Trabalho, Comissão de Conciliacão Prévia ou demais títulos que, por
disposição lega1, contiver forÇa executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo/ooor-o4

PÀRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 21060039 /2024

Ilmo. Sr.

Âuterü Araújo Silva
Scc. Mun. De Finanças

Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de (lontrole Intemo destâ Municipalidadc, no uso dc suas

atribúçôes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constitúção Federal e Àrt.

59 da Iri Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas kis Federais tt" 4.320 /64

c demais noÍÍnas que rc51Íam a-s atriburçôes do Sistema de (-ontrole Intemo, referentcs ao

cxercício do controle prévio e concomitante dos âtos de çstão e, visando orientar <t

Admiaistrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

Despesa cm c:(aÍne) vem apÍesentaÍ o Parecer do Controle Intemo sobrc a legalidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 37601, conforme segue em anexo fleste PâreceÍ:

I.DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta (lont«rladoria Geral, o Processo pâÍ2 Pâgamcnto

rcferente a l ncaçáo dc Software de gerenciamento e controle do Site ()ficial da Prefeitura

Municipal, para análise quanto â legalidade e veriFrcação das dcmais formalidades, a fim de

executaÍ posterior pagâmcnto nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: contsoladoriapmbl(olgmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, Vn, Ccntro AdministÍativo

C.N.P.J.i 01.61 L400/000I -04.

AssuÍrta) Anfisc dr.r l)rocesso Administrativo dc Pagameoto
( )bjetcr I-ocação de Softç'are de gerenciameato e contÍole do Site Ofrcial da Prefeitura

N{unicipal.
(lrcdor A AMARO I.'DÀ SII,V,,\
Valor R$ 1.010,00

Processo n" 210(t0039/2t)24

il
ilTr

I



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXÂDOS

VeriÍica-se nos autos os documentos que embasaram o preseÍrte processo
de pagamcnto, e a análise, conforme scgue:

y' Ordem de sen iço;
y' Terrno de recebimento p«rvisório;
/ Nota Fiscal;
/ Nota de Licluidação;
/ Certidôes Negativa de Débitos de Tributos r:

Contribüções Federais;
/ Certtdão Ncgativa de Débitos Trabalhistas;
/ Certidào Negati.r.a de Débitos do Estado;
/ Cerid^o de Regularidade do FGTS;
/ Certidoes Mrmicipais CND e CNDÂ.

Âpós verificação cle todos os documcntos anexados ao prcsente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite I)arecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pclo exposto, c considerândo os dados ertrídos do prcscnte processo dc
l)a5"amento, csta controladoria opina pcla REGUIÁ,RIDADE tl,r proccss,r um epr5,r:rtê. hala

vista, ter atcndido todas as exigôylcias contidas na J,cgislação vigentc, sobretudo a lri n" 4.320/ 64,
I ri Complcmentat n" 101/2000, e demais normas dos órgãos de Controle r.igente.

Fl o Pareccr do Controle Intcm<r

Bom lugar - N'la, 21 de junho dc 2024

,() de Sousa
Geral(irnt

cPtr N". 609.928.413-30
t,oR"l.034/2021

Email: controladoriapmblín)pail.com - site; bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Sevem, s/n- Cenho Administrativo

C.N.P.J. i 01.61 l.4ml00ol44.

t
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênca

Conta corrente

Creditado

PIV BOÀ,,l LUGAR .SNA

524-2

33958 X

NoÍne

Agência

Conta corÍente

Valor

DêstinaÉô

Dala

A AIMARO F DA SILVA

4145-9

37000-2

1.010,00

0

Nesla data

Assinada por JE664331AUTERL| ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIIVA DE MELO

TransaÉo eíetuadâ com slrcesso

TransaÉo eÍeluada com sucesso por. JF237445 TASSIO VINICiUS LIMA DE l,,lEl-C

s
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ESTADO DO MARANHÀO
PREFEITURA MUNICIPAT, DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO D[, RECEBIMENTO PROVISORIO O7l2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

\

Contrato n" 02201002/2021

Contratada A AMARO F DA SII-VA

rN" da OS 202400872

Data da emissâo

?NPJ I

14.769.215t000t -92

l
Nota Fiscal N' 3805 7

Data da emissão 19/0712024

OB.IETO

Prestação serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da
Prefeitura que disponibilize informações lnstitucionais, licitaçôes. convênios. decrero5.

rportarias, editais, Ieis, frota de veículos, guia da cidade, banners. notícias. LRF ( Lei de
Responsabilidade Fiscal). e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N" 12.517ll0ll - Lei
d" u""r.o à Inflormação.

Item Descflção Marca Quant./Unidade vl r. unitário(n$) vlr.total(RS)

1 contrataçáo de serviços de locaçáo de software de
gerencralnênt0

Especifi(a(ào: controle do site ofjcial da prefeitura qde

di soonibil ize informacôes Institucionais. licitacóes.
conirênios, decretos, fortarias, editais, 

-ers, 
frota de

veiculos, quia da cidade, banners, noticias, LRF (Lei de
Responsabilidade !isçi]).,-! - 5IC e ouvid0na.para
atender a LEI \0 12,527/201I - Lei de acesso a

Informaçâ0,

1,0000 1.010,00 1.010,00

ÍCÍAL 1.010,00

Email: municipiobomlugar(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

I

19t07 t2074

i2 - ESrECIFTcAÇÃo Dos pRoDUTos/BENs E voLUMES DE ExECUÇÃo



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no aft. 73, inciso [,
alínea "a", da Lei 8.666193, que a prestação serviços de locação de software de
gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações
Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos. guia
da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal). e - SIC e ouvidoria para
âtender a LEI N' 12.52712011 - Lei de acesso à. lnformação, correspondentes à OS/
202400822 acima identificada, conforme definido no Modelo de Execução do contrato
supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação
por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de

acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Cestão do
contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jack usa Silva
Matríc 397 -2

Bom Lugar, l9 dejulho de 2024

2
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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Número da

NFS-e
38057

PREFEITURA TMUNICI PAL DE FORTALEZA
SECRETARIA IVIUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

,:.t:
,: .: -' .-.

Fort*loza

Código de VeÍiricâção191071202411:11:21

FORTALEZA - CE

;Á.

\ll
U}
I-.,

FORÍALEZA. CE

aleff , âmaro@assesi.com

PREFEITURÁ MUNICIPAL OE BOI\,{ LUGAR

lnsc l*uniclpal 266.396,114.769.24510041 -92

Endereto e CEP R INGLAÍERRÀ,243 - ITAPERI CEPr60.714-150

A AI\,IARO F DA SILVA ME

ASSESI

o013 \aspo25-27 26

BOM LUGAR. I\,44Municíplolnscrição Municipal01.611.400/0001-04

Endgrêço e CEP R MANOEL SEVERO, SN - CENTRO CEP: 65.704-000

comprasbomluga1202 1 @hotmâil.com(98)983+31920Telefone

'1.01 / 620230001 - DESENVOLVIMENÍO DE PROGRAi.'|AS OE COf'IPUTADOR CUSTOMIZAVEIS
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral de Fazênda Nacional

GERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: A AMARO F DA SILVA
CNPJ: 14.769.245/000'l-92

Esta certidão é válidâ para o estabelecimento matriz e suês filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

suleito pas§ivo no âmbito da RFB e da PGFN e ábrange- inclusive as contribuiçôes socials previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços < http://rfb.gov. bÊ ou <http://www. pgfn.gov.bÊ.

certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211Q12O14.

Emitida às 10:40:14 do dia 2910712024 <hora e data de Brasília>.
Yàlida alé 2510112025.
Código dê controle da certidão: 788F.D8El.14D4.7806
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ressâlvado o direito de â Fazendâ Nacional cobrar e inscrêver quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a seÍ apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a crêditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Píocuradoria-Geral dp Fâzenda Nacionãl (PGFN).



29lO712024, Ogt25 consultapublicit.sefaz.ce.gov.bí/certidaonegaliva/consullarPdf?tipôDevedor=2&côdigoDevedor= 14769245000192&numCertif

s
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
202409523481

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de OzlOSl2OOl

Inscrição Estadual:
* *{. + r: * * + * *,1.* )t )t * ** * t** * ****J.{.* +rt +:* * * **:f * )t * * * * x. !i.,1.1. + ,t ,1. * {, {, * ,* ,* ,*,* ,*

CNPJ / CPF:

t4769245000192

RAZÂO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever ê cobrar as dívidas que
venham a seÍ apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Públíca Estadual - CADINE, verificou-se nada
existiÍ êm nome do(a) rêquerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi emitida esta cêrtidão.

EMITIDA VLlt INTERNET ÉM 29/07 / 2024 AS O9:O4:2s
vÁLrDA ATÉ 271o9/2024

A autenticidadê deste documênto deverá ser comprovada via Internet, no end€rêço
www.sefaz.ce.gov.br

httpsJ/consultapublica.sêfaz.ce.gov.b,certioaonegativa-/consültârPdí?lipoDeveoor=2&codigoDevedoÍ=14769245000192&nurÍrCertificado=202409.. 111

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

I



Fortaleza

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

cennoÃo NEGATIvA oe oÉsros DE IsseN
NÃo É VÁLIDA paRA FrNs DE LrcrraçÃo púBuca E DE NÀo RETENçÃo DE lssQN NA FoNTE

ExcETo, NESTE ÚLTIMO CASO, PARA OS PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS

CeÉidào Ns 2g24la727Ll

CPF/Ci{PJ: 14.7 69.2451OOO7-92

lnscÍiçáo CPBSr 266396-1

Razáo SoCiaI: A AI,IARO F DA SILVA ME

Enderêço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

Ceítificamos, para fins de comprovação perante tercearos, quê a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui debitos
rêlativo ao lmposto Sobre ServiÇos de Qualquer Natureza - ISSQN para com o Município de Fortaleza, íessalvado, porém, à
Secretaria Municipal das Finônças, o direito de cobrar e inscrever, a qualqler tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da
legislação em viqor.

Foítaleza, 13 de runho de 2024 (10:16:21)

Certidão expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certrdão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Munrcipal das Finanças - SEFIN em
www.sef in.fortale2a.ce.gov. br.

Válida até lUO9nO24

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

cERrDÃo Et tÍDA vta tr\i ÍÉRNE]-
httprrww,,!.sef n.fortaleza.ce.gov.br

finarlar





r-:&
&*T Fortaleza

SECRETARTA MUNICTPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRttoÃo NEGATIvA oe oÉslros DE TRIBUToS MUNICIPAIS

Certificamos, para fins de comprovação perante terceiros, que à pessoâ acima rdentificada, até a presênte data, não possui débitos

Jã À"úà.á tiioruria paÍa com o úuniiip'o de rortaleza, ressâlvado, porém, à secretària Municipal das Finanças, o diÍeito de

iobrar e inscrever, a qUalquer tempo, quãisquer dividas em seu norne na forma da leqislação vigente.

CêÉidáo Ne 2O241L727L3

CPF/CNPJ: 14.769.24510001-92

Nome ou Razáo Social: A AMARO F DA SILVA ME

Endereço: R INGLATERRA 243 Q0t3 ITAPERI CEP 60714-150

FoÊale2â, 13 de Junho dê 2024 (10:16:45)

Certidão êxpedidâ gratuitamente com base no decÍeto 13.716, de 22 dê dê2embro de 2015'

A autenticidade desta certidáo deverá ser confirmada no endereço eletíôni(o da secíetôria Municipal das Finanças - SEFIN em

www.sefin.fortale2ô.ce.gov. br'

válidâ atá lYO9nO24

Quàlquer rasura ou emenda invalidará estê documento'

cERTIDÃo ENllrlDA vlA lN]-ERNET
http://w',!w-sêf n.fortaleza.ce.gov.br

tlnslçls



12107i2O24.20157 Consulta Regularidade do Empregádor

Vollar

CA'HA
:: r.L: (,rlir\rl :i:: t-.,t

Certilicado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

L4 .7 69 .2451O001-92

A AMARO F DA SILVA

R INGLATERRA 243 QO13 / TÍAPERI / FORTALEZA / CE / 60714.150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art 7,

da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer

débitos reÍerentes a contrlbuições e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigações com o FGTs.

ValidadeÍz/O7 /2024 a 70/08/2024

Certificação Número: 202407 !219347a72423453

Informação obtida em l2/O7 /20?4 2Oi57 i!3

A utilizaéo deste certificado para
esta condicionãda a verificação de
Caixa : www.caixa.gov.br

os fins previstos
autenticidade no

em
site

Lei
da

https:/lconsulta-crf .câixa.gov.br/consultacrí/pages/consultaEmpregador'jsÍ
1l-l
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CERTIDÃO NEGÀÍIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀIHISTÀS

NÔme: A AMÀRO F DÀ SILVA (MÀTR]Z E EILIÀIS)
CNPJ : 14 .1 69 .245 / 040]-92
Certidão n": 25884861/ 2024
ExpêdiÇão: L2/04/2A24, às l'7 :20:46
Valldade: 09/I0/2024 - 180 (cento e oitenta)
de sua expediÇão.

dias, contados da data

Certifica-se que À Àr{ÀRo F DÀ srLvÀ (MATRIZ E FrtrÀIs), inscrito(a) no

CNPJ sob o no 14 .169,245/0001-92, NÃO CON§TÀ como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do Trabafhô, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e

13.467 /20L1 , e no Àto 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão sâo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em rêIaÇão
a todos os seus e s tabe lecimêntos I agências ou fifiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiôr do Trabalho na

Internet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratultamente.

INEORMÀÇÁO IMPORTÀ}ITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identifícaçào das Pessoas naturais e juridicas
inadrmplentes perante a JustiÇa do Tr:abalho quanto às obrigações
estabelecidas em senLença condenatória transitada em lulgado ou em

acordos judiciais traba.Ihistas, inclusive no concernente aos
reco Ihimentos previdenc iá rios, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a reco.IhimenLos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados pêrante o Minastério Púb1ico do

Trabalho, Comissâo de ConciliaÇão Prévia ou demais titufos que, por
dlsposiÇão 1ega1, contiver força executiva-



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : or.6u.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 19070005 / 2024

Ilmo. Sr.

Áuterli Àraújo Silva
Sec. Mun. I)c Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

atribúções legais, em especial ao disposto Íros ârts.31,70,74 e 75 da Constitüção Federal c Art.

59 da Iri Complementar n' 101 /2000, conjugados com o disposto nas lris Federais f 4.320/64

e demais norÍnas que regulam as aribúções do Sistema de Controlc Intemo, Íeferentcs âo

excrcício do controle prér'io e concomitante dos atos de gestão c, r,isando orientar o

Àdministrador Púbüco quânto a legalidade dos atos praticados no tocânte ao pagamento da

Despesa em exâÍne, vem âpÍesentaÍ o Parecer do (lontrole Intemo sobre a legalidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 38057, confoÍÍne segue em ânexo neste parecer:

()corre que chegou a estâ ControlâdoÍia Geral, o Processo paÍa Pâgameflto

refcrente 
^ 

L,ctc ção de Software de gerenciamento e controle do Site Oficial da Prcfeitura

Municipal, para anáüse quanto a legalidade c veÍificação das demais formalidades, a hm de

executar posterior pagamento nos termos lcgais.

liis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gor.com
Rua Manoel Sçvcro, s/n, Centro Administrativo

C N.P.J.: Ul.6l 1.400/b00 l-04

r\ ssuntcr Análise do l)rocesso Admilistratir.o dc Pagamcflto
Objeto locação de Softwarc de gerenciamento e controle do Site OEcial da Prefeirura

N{un icipal.
(lrcdor A AMARO I.'DA SIIVA
Valor llS 1.010,00

I)roccsso n" 19Í)70005/2024

I

I-DOS FATOS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Cçntfo Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÀNEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente pÍocesso
de pagamento, e a análise, confoÍÍne segue:

/ Ordem de sen'iço;
y' Termo de recebimento provisório;
y' Nota Fiscal;
y' Nota de Uqüdação;
/ Certidôes Negatirz de Débitos de TÍibutos e

Contribúções Federais;
r' Cenidào Negativa de Débitos 'frabalhistas;

r' Cerúdão Negativa dc Débitos do Estado;
r' Ceridào de Regularidade do FGTS;
r' Certidôes Municipais CND e CNDÂ.

Após verificação de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamentei, esta Contnrladoria Geral dt-r Nlunicípio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
selpc:

III.PARECER

Pelo exposto, e considcrando os dados ertraídos do presente proccsso de
l)al5amcnto, csta controladoria opina pela REGUIÀRIDADE do proccsso em epigrefc. haja

vista, ter atendidr> todas as exigôncias contidas na Legislação vigente, sobrett:do aLetr 4.120/64,
l,ci Complement ar n" 107 /2()00, e demais normas dos Orgàt-rs de Controle vigentc.

Ii o Pareccr do (,ontrole Intcrno.

Bom lugar - i\{a, 19 dc julho de 2024.

(lont
de Sousa
CieralÍa

cPF N'. 609.928.411-30
POl{t'.034/2021

Email: controladoriapmbl@gmál.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Cenho Administrativo

C.N.P.J.: 0 1.6 I 1.400/0001-04.

I
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T i arisferência entre contas diversas

Debitado

N\'-'nre

Coíte correnle

Creditado

PM BO[,I LUGAR.SNA

528-2

33958 X

N, ri!

O.r!linirção

D::r,

A AMARO F DA SILVA

4145.9

3Iü)O-2

1.010,00

0

Nesta data

-iL!niâÉo 
efê1uadâ r:orn s,Jcesso

JE664331AUTÉRLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LI1\,14 DE I\.,IELO

12J0gt24241t 31 17

12t08t202417 32 17

Tri,nsir€o eÍetua(,i, (,orr sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS Lll\,44 DE MELO
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ESTADo no na.q.RANHÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO 08/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

I Contrato n' 0220100212021

ontratada

N" da OS

Í)ata da emissão

Data da emissão

OBJETO

Prestação serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da

Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos,

portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para aÍender a LEI N' 12.52712011 - Lei
de acesso à Informação.

ItPrí DP§an aà0 Marca Quant./unidade vlr,unitário(R$) vlr.total(R$)

CNPJAAMARO F DA SILVA 14.7 69.245t0001-92

202400976

Nota Fiscal N"

2010812024

3861I

20108t2024

1 contrataçáo de serviços de locaçáo de software de

gerenciamento

Esoecifica(ào: controle d0 site 0',cial da PrefeitLra qut

di soonibi I íze inforracôes InstiIL(ionais, lir:iracôes,
conirénjos. dec"etos, óortarias, edita's, leis, frota de

veicL,los. quia da cidàde, barners, noticias, LRE (Lei de

nesporsabi'ioade riscal), e - 5Ic e ouvidorra para

atender a LEI N' 12.527/2011 - Lei de aces;o a

Informaçá0.

1,0000 i.010,00

TOTAL, I

1.010,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

1.010,00

11:.*,p3§1ryrc{§ÂO
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ESTADo no u.q.RANHÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alínea "a", da Lei 8.666193, que â prestação serviços de locação de software de
gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações
Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos, guia
da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para
atender a LEI N' 12.527/201I - Lei de acesso à lnformação, correspondentes à OS/
202400976 acima identificada, conforme definido no Modelo de Execução do contrato
supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação
por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de
acordo com os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do
contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRÂTADA.

Jack sa Silva
Malrícu 97 -2

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
2

.3'_RECEBIMENTO

Bom Lugar, 20 de agosto de 2O2a)
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Forteleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FTSCAL ELETRÔNICA DE SERV|ÇO - NFS-e

Número da

NFS-e
38611

Datâ ê Ho.a da Emíssão 2010812024 11:54:25 48t20?4 Código de Veíificação 473655901

FORTALEZA. CE

(].)
()
ç1*
U

FORTALEZA - CE

aleff.amaro@assesi.com

PREFEITURA MUNICTPAL DE BOM LUGAR

ASSESI

o013

ASSESIBRASIL LTDA

R INGLATERRA,243 - ITAPERI CEP:60.7'14-150

InscriÉo túunicipal0'1.611.400/0001-04 BOM LUGAR - À44

R IVANOEL SEVERO. SN - CENTRO CEP: 65.704-000

comprasbomluga1202 1 @hotmail.com

1.01 / 620230001 . DESENVOLVIMÊNTO DE PROGRAI\IAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

1.010.001.010.00

t êm Lei) DodUçõ€ô1-Tnbutâção no M!nicipic

Í.010,0048,48

s.00

( ) Sim (X) Náo000

50,50961,52
2- NãÔ

Avisos

Serviços prestados de locação de software dê gêrenciêmento e controle do site Oficiâldâ Prereiturâ que disponibilize infoÍmaçôes lnstitucionais, licilaçóes,
convênios, dêcretos, porlaÍias, edilais, leis, frotê de veículos, gu a da cidade, bannêÍs, notícias, LRF (Lei de Rêsponsabalidâdê Fiscal), e - SIC e owidoria
râ.a atendd ã LEI Nô 12.52712011 - Lêi de àcesso à lnformáção.

001 - Eanco do Brasil - Agênciai 4'14S9 - Contâr 37.000-2
Bancoi 104 - Caixa - Agênciai í560 - Conta: 1925-1
Bâhco:237 - Bradssco - Agônciâ: 0621-1 - Conta: 17399-1 ôhave Pix I CNPJ: 14769245000192
NoÍhe: A Amaro F da Silvâ
ValoÍ do IRRF RS 4a,48 (4,8%)

(1§ mate'ials foÍam iGc.bd6
fl oe serviços foraÍr . r.sha6
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ô
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Compêtência

CPF/CNPJ
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASSESI BRASIL LTDA
CNPJ: 14.769.245/0001-92

Ressalvado o dirêito de a Fazenda Nacionâl cobrar e inscrever quaisquer dívidas dê
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado quê vierem a sêr apuradâs, é cêrtiflcâdo que:

1. constam débitos administrâdos pelâ Secretâria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 15'1 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que detêrmina sua
dêsconsidêraçáo para fins de cêrtiÍicação da Íegularidade Íiscal, ou ainda não vencidos: e

2. náo constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na ProcuradoÍia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
nêgativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz I suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais pÍevistas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julhode 1991.

A acêitação desta certidâo está condicionâda à veriÍicaçáo de sua autenticidade na lnlernel, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http://www.pgÍn.gov.br>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN no 1.751, de2l1Ol2O14
Emitida às 09:24:27 do dia 1910812024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 15102t2025.
Código de controle da ceÍtidão: 4717.1F86.6E13.4630
Qualquer rasura ou emenda invalidará este doôumenlo.



2910712024,09:25 consullapublica.seíaz.ce.gov.br/certrdaonegativa/consullarPdf itpoDevêdor=2&codigoDevedoF l4769245000192&nurnCertií

_riÀ.

§
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
20?.409523 484

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de OZ|O3l2OOl

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
{. * * * * *::l * * * * * )t * + + +:t *:t * t,k * * * * *,k,k* ** * **:** d(*1.*{rr.*{r * rr *:t:i. + * * + + * +*+

CNPJ / CPF:

t4769215000t92

RAZAO SOCIÂL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever ê cobrar as dívidas que
vênham a ser apuradas, ceÉifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Públicã Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) rêquerente acima identificado(a) âté a presente data e
horário, e, pâra constar, foi êmitida esta certidão'

EMTTTDA Vr,l\ TNTERNET Érl 29/A7/2O2+ ÀS Og:Oe:ZS
vÁLrDA AÍÉ 27 /o9/2o24

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www,seÍaz.ce.gov. br



Fortaleza

tln.nçr3 SECRETARTA MUNtCtpAL DAS FTNANçAS - SEFIN

cenrtoÃo NEGATIvA oe oÉalros DE TRtBUTos MuNtctpAts

CêÉidào Ne 2024,1252161

CPF/Ci'IPr: 1 4. 769.24SlOOO1-9 2

Nome ou Ra.áo soc|a|: ASSESI BRASIL LTDA

Endereço: R INGLATERRA 243 eO13 tTApERt CEp 60714_IS0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este docúmento

certif'camos' para f ns de comorovàçào perante ter(eiros. que a pessoa àcrma identificàda, âté d presente data, náo possur débitoscle lôture1ô tributáriô paÍa com o úrrnicip,o-de i";;É;"1;#;;";, |cre.m, ; sêcrerôria Muni<rpar das Frnanças, o drrêrro decobÍar e inscrever, a qualqueí temoo, quaisquer div 639 gm ,", norn"'nu torma da legislaçào vigente.

Fortate2â, t9 de Agosto de 2o24 (09:27:54)

Certidão expedida gratuitamente com base no decreto t3.7:':6, de22 de dezembro de 2015.

ffí::!Ii;:f""i:,:.""t'.""i"#oo?o 0"t"" ser confirmadô no endereço eletrônico da secíetaria Municipar das Finançôs - sEFrN em

Válida até t7 ÃLnO24

cERroÀo EMTIDA pELo slsl EMÁ sEFiN
http://www. gefin.fortaleza.ae.gov.br



Fortaleze

FinaÍiçat SECRETARIA MUNTCTPAL DAS FTNANçAS - SEFTN

cennoÃo NEGATIvA oe oÉsrtos DE tsseN
NÂo É vÁuoa paRA FtNs DE LtctraçÃo púBuca E DE NÂo RETENçÃo DE tsseN NA FoNTE

ExcETo, NEsrE úLTIMo cÂso, paRA os pRoFtsstoNats-aurôuot{ôs

CeÉidáo N -' 2O2 4 12629 47

CPF/cNPr: 1 4.7 69.2 45 I 0Oo t-92

lnscrição CPBS: 266396-t

Razáo SociaI: ASSESI BRASIL LTDA

Endereço: R INGLATERRA 243 eOl3 tTApERt CEp 607I4-150

Qualquer rasura ou emenda invàlidará êste docur,rerit(l

Certrlcamos, oara Í.ns de comôrovã.ão perante ter(etÍos. que a pessoa àctmê rdenti.icada, até a píerente dala. não possui debitosrelêtrvo ào lmposto Sobre servicos de'QuàlqL"r. rurrriulã--l{iõ-li-pJ,o .o- o Municrpio de Forrate2d, ressêjvac,o, porer,r, àSecretaria Municioàl das Financas. o direito de (ob.ar 
" ;;;"r";; à;olque, tempo. qJdisquer dividàs em seu norne nà íorma dàlegrslaçào em viqor.

Fortaleza, 26 de Agosto de ZO24 (LttLgtOZl

certidão expedida gratuitamente corn base no decreto r.3.7r6, de 22 de dezembro de 20r.5.

A auteôticidade desta ceítidão dêverá ser confirmada no endeÍeço eletrônrco da secretaria Municipal das Finanças - sEFIN emwww.sefin.fortale2a.ce. gov. bÍ.

Vállda até 21|LU?O24

cERrDÃo EMI nDA vlA tNIERNEa
http://!r/u,w-seírr.tortôleza.ce.gov.br



21iAAl2O24. 14:35

CâTXâ
CÀIXA ECíf NÔMICA FÉõERÀL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão
cial:
Endereço:

t4.7 69 .245lOOO1-92

ASSESI BRASIL LTDA

RUS TNGLATERRA 243 QO13 / TTAPERI / FORTALEZ A / CE / 607t4_1s}

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, aempresa acima identificada encontra-se em situação regular perante oFundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança dequaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrígações com o FGTS.

Validade:19/08 /2024 a L7 /09/2024

Certificação Número: 2024081908591 A't2423433

Informação obtida em 2L/OB/2024 14:35:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionàda a verificação de autenticidade no site da
wwlv.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

hltps://mnsultâ-crf.caixa.gov.brlconsultâcrílpages/consultaEmpregador.lsf
1ti

Consultâ Regularidade do Empregador



Nome: ASSESI BRASIL LTDA (MÀTRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14 .1 69.245/0AA).-92
Cert.idão n" : 5'7 094115 / 2024
ExpediÇão: 20/08/2A24, às 09:46:38
vâlidade: L6/02/2025 - 180 (cento e oitenta)
de sua expediÇAo.

di-as, contados da data

Certifica-se que ÀSSESI BRÀSI! I,TD.À (MATRIZ E EILIÀIS), inscríto (a) no
CNPJ sob o n" 14.769.245/0001-92, ÀrÃO CONSTÀ como inadimp.l-entê nô
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da consofidaÇãô
dâs Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/20L1 e

73.46'7 /20).1 , e nô Ato 0l/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
os dados constãntes desta certidão sào de responsabilldade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidãô atesta a empresa em refação
â todos os seus estabelecimentos. agências ou fi]iais.
A aceltaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br) .

Ce.rtidão emitida gratuitamente.

rNroRMAÇÃO PORTAIiITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaçáo cias pessoas naturais e juridicas
lnadrmplentes perante a Justiça do Tr:abalho quanto às obrigâçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em juLgado ou em

acordos judiciais !rabalhistas, inc.lusive no concernente aos
recolhimentos prevldenciár:-os. a honorários, a custas, a

emolumêntos ou a recolh-imentos determfnados em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordcs firmados perante o Ministério Púb.lico do
Trabalho, Comissào de Concitiação Prévia ou demais titulos que, por
disposição 1ega1, contriver forÇâ exêcutivâ-

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀ],HISTÀS



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
f;'qa Ma4oel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6u.4oolooor-o4

PÂRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 20080003 / 2024

Ilmo. Sr.
Âuterli Araújo Silva
Sec. Mun. l)e Finanças
Nesta,

A AMi\RO F DÀ SILVÀ

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intenro desta Municipalidade, ncl uso de suas
atribüções legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70,74 e75da Constituição Federar e Ârt.
59 da Iri compiementar n" i 0i /2000, con jugados com o disposto nas r.eis F-ecierais f 4.320 / 64
e demais noÍÍnas que reg,lam as atribüções do sistema de controle Intern., referentcs ao
exercíci. do controle prér'io e concomitante dos atos de gestão e, r,isando orientâr o
Administrador Púbüco quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamcnto da
f)espesa em exame' \'em apresentâÍ o parecer do controle Interno sobre a legaridade da
solicitação de pagamento da NF de N" 3g611, conforme segue em anexo neste pâÍeceÍ:

I-DOS FATOS

Oc<trre que chegou a estâ ContÍoladoÍia Geral, o processo para pagamento

referente a rncação de software de gerenciamento e controle do Site oficia.l da prefcitura

N{,nicipal, para análise quanto a legalidade c verificação das demais formalida<ies, a fim de
executar posteÍior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Assunto Análise do Processo Administrativo de p t()
e geÍencrâmcnto e c<;ntrole do Sitc OÊrcial da pre feitu

trlunici
1A

Locação de Softrvarc d

(.redor

Vakrr RS 1.010,0t)
Processo n' 200800t)3/2024

Email: controladoriapmblrilgmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Cenrro Adrnrnisüatilo

C.N P J : 0l 6t 1.400/000t-04

I 
Obieto



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6u.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o pÍesente pÍocesso

de pagamento, e a anfise, conÍoÍTne sesrc:

y' Ordem de sen'iço;
y' Termo de recebimento pror.'isório;
/ Nota I.'iscal;
y' Nota de Liqúdaçào;
/ Cenidôes Negativa de Débitos de l'ributos e

Contribuiçôes Federais;
/ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
/ Cenidão Negativa de Débitos do Estado;
/ Cenid^o de Regularidade do FGTS;
y' Certidões Municipais CND e CNDA.

Após verificação de todos os documentos anexados ao presente pÍocesso
de pagamento, esta coatroladoria Geral tlo Munieípio de Bom Lugar, emite Farecer, conft.rrme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considcrando os dados ertrídos do prcscrrtc proccsso de
Pâgamento, esta controladoria opina pela REGUI^IIRIDA-DE do processo em çi1yafe, haja
r-ista, ter atcndido todas as erigências contidas na kgislação vigerrte, sobretudo a Iri n" 4.320 / 64,
Iri Complcmcnt ar n" 101/2000, e dcmais normas dos Orpfos de Controlc vigente.

Fl o Pareccr do Controlc Interncr

Bom lugar - Ma, 20 de agosto de 2024.

SousaC

Con C cral
cPF N". 609.928.473-30

t oRl'.034/2021

Email: controladoriapmblíàlgmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04.
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Bon Lugar, 12 de Setembro de 2024

A AMARO F DA S I LVA

Ass i natu ra
Credor....
Endereco. .
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PAGUE-SE a importância
c0nstante na il rese nte nota

1 11rl



G334121C06 t8"1,9621
12l1gl2A24 1612 5ô

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

A9ência

Conta corrente

PI\4 BOM LUGAR.SNA

s2ç2

33958-X

Credilado

Nome

Agênoa

Conlâ Glrenle

DesünaÉo

Dala

A AMARO F DA SILVA

4145-9

370@2

1.010,00

0

Nesta data

Ííansação eíetLrede com sucessô

JF237445TASSIO VINICIUS LIl\,4A DE MELO
JE664331AUTERLI ARÂUJO SILVA

12/09t20241 5 fi 5{)

1?,09t202416 12 t$

Transação eÍetuada com sucesso por. JE6M331 AUTERLI ARAUJO SILVA

s§
aor r I
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPALDE BOM LUGAR

Rur Manoel Severo, Centro AdminisÍrâtivo
C.N.P.J.: 01.6r1.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISONIO 09/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

Rcferôncia: Artigo 73, Inciso [, alínca a, da Lei 8.666/93.

serviÇos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conÍbrmidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos

no Modelo de Gestão do Contrato.

l- IDEI{TIFICA

OS
l

de emissão

--)

Contrato n" 0220100212021

Contratâdâ A,\MT\RO F DA SIL\A CNPJ, I4 769.2451000l-92

I" d"
Dâtâ

202401071

2010912024
f-r
Nota Fiscal N' 39161

Data da entissão 2010912024

DEEXECUÇÁO

pÍestação seniços de locação de software de gerenciamento e controle do site oÍcial da

prefeitirra que áisponibilize informações Institucionais. licitações. convênios. decretos.

oonarias. editais, leis, frota de veículos. guia da cidade, banners. noticias. LRF (Lei de

[".f"rràUiiiO"a" Fiscat). e - SIC e ouviãoria para atender a LEI N' l?.52712011 - Lei

de acesso à Informação

Iten Descrl ça0
t/arca Quant.,/unidadê vlr.unitário(RI) vlr.total(R$)

l contrataçáo de serviços de locaçâo de sofítare de

gerencranento

Eslecr=icaçáo: ccntrole dc site oficial oa-Prefei:'ra que

ii sponiLill ze infoT nações Irsti:-ciona' s,.'icitações
corlénics. dec"eros. por:ar'as, ed'ta's' lels' Í"0t4 0e

ver'c-los. ouia oa cidàde, oanne"s, noEícias, -iF lLer de

qesponsabi'ldade F:scal), e'sIc e ouvidoria pa'a

at3nde- a -EI \' 12.527/?0II - Ler de acêss0 a

Infonnaçàc,

1,0000 1.010,00

1O ÍAL, :

1.010,00

Émail: municipiobomlugar@gmail. com - site bomlugar. ma.gov.br

1.010,00

o_""l,ql

oBIEro_
I



o,o,":0o.3 ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 t.400/0001 -04

d

.'

Por este instrumonto, atestamos, para Íins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alínca "a", da Lei 8.666i93, que a prestação serviços de locação de software de
gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações
Institucionais, licitações, convênios, decretos, poÍarias, editais, leis, lrota de veiculos, guia
da cidadc, banncrs, noticias, LRF (Lci de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para
atender a LEI N" 12.52712011 - Lei de acesso à Informação, correspondentes à OS/
2t)2101071 acinra identificada, conforme definido no Modelo de Execução do contrato
sr.rpracitado, loram recebidos provisoriamente na presente data e serão objctos de avaliação
por parte da CONTR {TANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de
acordo com Lrs Critérios de Aceiração previamente definidos no Modelo de Gestão do
contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes seniços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se obsenem inconformidades ou
dirergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acinra identificado que ensejem coneções por parte da (IONTRÂ'IADA.

Jackeline d a Silva
97 -2Matricula

Email : municipiobomlugar@gmail. com - site: bomlugar. ma. gov br
2

Bom Lugar, 20 de setembro de 2024
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FOR[1A DE PAGAIíE NTO

LOCAL DE ENTREGA

0o
dia da 'l

a0a[ent0 s0llle nt e será re
jt jt«ào/contrata(ào di re

alizado medianre ls com provaçoes das mesnas rrgularidades eíigidas para hab111taçào da enpresa no

ta,

. Â nÁ0 entreqa do(s) o r o d u t o ( s ) / s e r v 
j 

ç o ( s ) , perfeitos e en cordjcóts dr oleno uso irediato, imljca'á nas sarções p,evisras na
lei n08.666/1991 -têr'oe,.jc'tàções e süai â1ti'açóes,

Aproveitaros para Àpresentar as nossas cordiais ia,idaçôei,

8l)ií Lu!ar-114, 20 de Srteriru ie 2i]2{

lÁ5SI0 li:illili t1,u, tt rliLi
5iíâETÀil0 0t ADrlrXiSTiA[Àl)

3i(RTTARIÀ ||lllliCIPÂ1. D! cli,jl\i!'fl4
c,I,P,l, (IF), li.i1!,4U100j1-l

iirt'ti e de acordo en -----/-----1-----.

À ÀI,iARO F OÁ SItVÀ
(,ri,P,I(rF) i4.76I I4t/0001-92

@



Número da

NFS-e
39161

Forteleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA TVIUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FTSCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
a9 2024Data ê Hola 20109i2024 09:44:10

FORTALEZA - CE

%IE
FORTALEZA - CE

aleff.amaro@assesi.com

PREFÉITI]RÂ [,IUNiCIPAL DE BOIV LUGAR

Razáo Social/Nome ASSESI BRASIL LTDA

Nome Fantasia ASSESI

CPF/CNPJ 14.769 .245|OOA1 -92 266.396-1

Endereço e CEP R INGLATERRA,243 - ITAPERI CEPr60.71.Í-150

Telefone e5BA25-2726Complemento

CPF/CNPJ 01.611 .400/0001-04 Município BOM LUGAR - I\,1A

Endêreço R MANOEL SEVERO. SN - CENTRO CEP: 65.704-000

(98)98s4-31920 É-mail comprasbomluga1202 1 @hotmail.com

1.01 ,/ 620230001 . DESENVOLVIMENIO DE PROGRAMÀS DE COMPUTADOR CUSTOIúIZAVEIS

48.46

1.010.001.010.00

r-Tr br.,tação no M!n,cipic
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1.0'10.00ÊNe'rh.rm48 48
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.ê âtendêr a LEI No 12.527120'1 1 - Lei dê acesso à lnformação.
Banco: 001 - Banco do BÉsil - Agência: 414$g - Contai 37.000-2 - Châve Prx i CNPi 147
Bancor 104 - Caixâ - Aqência: 1560 - Conta: 1925-1
Bênco: 237 - Bradesco - Agêncra: 0621-1 - Cohta: 1739$1
Nornê: Assesi Brasil LÍDA
ValoÍ do IRRF RS 48,48 (4.8%)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Receita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGAÍIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Noms: ASSESI BRASIL LTDA
CNPJ: í 4.769.2451000í -92

Ressalvado o direito de a Fazen<)a Nacionãl coorai' e inscrever quaisquer dívidas de
responsâbilidade do sujeito passivo acima identrflcado qre vierem â ser apuradas, é certificado que:

í. constâm débitos administrados pelâ Sêcrelaria ,jâ Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei i'to 5.17?, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçâo paÍâ Íins de certificação da regularidacie íiscal, ou ainda não vêncidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) na Procuíadoria-GeÍal da Fazenda
Nâcional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
nêgativa-

Esta certidão é válida para o estabêlecimento matriz e suas Íiliars e, no caso de ente íêderativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da adrninistíaçãc direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB ê da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único dc' art. 1 1 da Lei no 8.2'12, de 24 de julho de 1991 .

A acêitação desta certidão eslá condicionada à verificação de sua autênticidade nâ lnternêl, nos
endereços <http://ríb.gov.br> ou <lrttp://www.pgfn.gov.br>.

certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjuntâ RFBiPGFN no '1.751, de V1Ol2o14
Emitida às 09:24:27 do dia 1910812024 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 15t0212025.
Código de controle da certidão: 47í 7. t FB6.6Eí 3.4630
Qualquer rasura ou emendâ invalidará este documentc.



30lOgt2O24, fi152 coneJllapublicê.sefaz.ce.govbÍ/'certidâonegaliva/consultaÍPdf?lrpoDevedor=2&codigoDevedor= 14769245000'192&numCenifi

G},râ
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa dê Débitos Estaduãis
aU,O 1 269tt202

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de 02/O3l2OOl

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
+**'1.++*:t++**,**+*:t*d.:t,B,t)*!t*****r"a****rF:r**d'++*******d<**:**'***+**

CNPJ / CPF:

14169245000t92

RÂZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual
venham a ser apuradas, cêrtifico' para fins
Cadastro de InadimPlentes da Fazenda Públi
existir em nome do(a) rêquerente acima

de inscrever e cobrar as dívidas que
de direito, que revêndo os registros do
ca Estadual - CADTNE, verificou-se nada
identificado(a) até a presente data e

horário, e, Para constar, foi emitida esta certidão'

EMTTIDA VtA INTÉRNÉT ÉM 3AlAg/2a24 Às 18:45:24
vÁLrDA AÍÉ zg t r1/2024

À autenticidade deste documênto deverá ser comprovada viâ Internet' no endereço
www'sefaz.cê.gov. br

httpsJ/consulLapublica.seÍaz.ce.gov.bl/certidaonegativa/consuitarPdf?tpoDevedol=2&codlgoDêVedor=1478924500o192&nUmcerlifrcádo=202412
111



.i3
§,S§ortalera

Rrllnç.t SÊCRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRrtoÃo NEGATIvA oe oÉglros DE TRtBUToS MUNIctpAts

Certidáo Ne 20241252161

cPFlCNPJ: 74.1 69.245 loool-92

Nome ou Razâo Social: ASSESI BRASiL LTDA

Ende.eçoi R INGLATERRA 243 Q013 ITAPÊRl CEP 60714-150

Certlficamos, para fins de comofovação perante terceiros, que a pessoa acima iclentificada, até a presente data, não possui débitos
de oatLrrezô tributáíia para.om o lvlroicípio de Fortaleza, rêssalvado. pcrém, à Secretaria 14unicipal das Finançãs, o diÍêito de
cobrar e inscíevea, a qualquer tempo, quai5quer dividaS em seu nome na form3 da legislação vigente.

FoÉaleza, 19 de Agosto de 2íJ24 (O9r27r541

Certidão expedidê qràtuitamente com base no decrêto f3.71.6, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrônrco da SecÍetaria lvlunjcipal das Finanças - 5EFIN em
www.sef in.fortaleza.ce.gov. br.

Válida até t7|LLI2O24

Qualquêr rasura ou ernenda invâlidârá êste doculnenlo

CEÂIiDÀÚ ÊFl!ÍDA PÉLü:,ISI EI4À SL]'iN
http:/^rú,r.9ef rn.Íortalezà.a'..gcv.i)í



t. Fortaleza

fir.nÍrí 5EÇRE']:ARÍÀ MUi.JII,IPA.L Í'AS FINANçAS - SEFIN

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBÍÍ'OS DE ISSQN

NÃo É vÀLrDA paRA FlNs DE LlclraçÃo PUBLlca É lrE N19-l-EMt-çf9.-D-:-ls-sQN NA FoNrE
ExcETo, NEsrE ÚLTlMo caso, PÀRA os PRoFlssloÍ'lals auroNoMos

Cêrtidão Ns 20241262947

CPF/cNP.lr 14.769.24510001-92

lnscriçáo cPBS: 266396-1

Razão SOGiAI: AS5E5I BRASIL LTDA

Endereço: R |NGL,aTÉRRÀ 243 QOlJ ITAPERI CEP 60714-150

Qualquer rasura ou emenda invali'lará é5te doctlÍlent'l

certificamos, para frns cle comprovaçào peran!e tercerío§r que a,p-esloa ccl i,ar Icantií'ada, à'é a presente data' náo possui débjtos

retativo ao trnposto Sobre S"ruiçor?-ô,i"rqi;, ;i:,;;";; - l5S('N p1i6 r,.'rr o t,runicípio de iortãleza, ressalvado, porém' à

se(retaria Municipal das Finanças. o JÀiio à-.o»r", " 
inscrever, a q'-àrqu{rr tempo. quaisquer dividas em seu nome na forma da

,eq slaçào em vigor.

www.sefin-íortaleza.ce.gov.ba

válida âté 241!APO24

Fortalâ2a,26 de Agosto dê 2024 (17:19:02)

Cêrtidáo expedida graluitamente com base no decreto 13 716' de 22 de 
'iezt:rnbr''r 

de 2t)15'

a aútenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endere(o eletrônico J-r Secretaíia Municipal das Finanças - SEFIN em

CÉRÍIR,ÀO EÀ]ITIDA VIA iN I ERi'iE'I

nttÍr://vJwt.íêfin.ioÍ'.alezô ca'r!'!''rr



0411A12024, 13:57 Consuita Reguiaricjade do Empregâdor

§§§KJn
,:qr {í :ii:rNt}illi{-:ê rãiÉã.\i-

A Calxa Econômica Federal, no uso dô atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio Cê i990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão,

ial:
Endereço:

14.?69.245/AOAt-92 .',.
'ASSEsl aRASIT trdA . l ..

RUS INGLATERRA 243 Q0131 ITAPERi ,/ FORTALEZA / CE / 60714-150

Lei esta
Caixa:

O presente Certificado não servirá rie prova contra cobrança de
quaisquer débitos referente3 a contÍibuições e/"ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validade:26109 /2024 a 25/rOlVO24

CêrtiÍicação N ú mero: 2A2409260 63 4 lB7 242 3 4 88

Informação obtida em 04/10i2024 13:58r0i

A utilização deste Certificãdo para os fins Previstos em
condicionada a Terificaçãc de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

https.//consuila-cí.cáixa.go íbíconsLrltací/pâges/coris! ltaEnrpreEadoÍ lsf
\il
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CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITOS TRÀBÀI.HISTAS

Nome: ASSESI BRASIL LTDê- (MATF.IZ E FILLhIS)
CNPJ: 14 .1 69.245/0C0I-92
Certidão n": 5'7 A9 41'7 5 i 202 4

Expedfçãr: z0 08r2C24, às U?:46:3c
Val-idâde: 16/A2/2025 - 180 (cento ê ôrt-enta)
dê sua expediÇãô.

dras, contados dâ data

cêrtifica:-se' duê lssesr ÉhdsrL LbÀ iMAlfrrz E ErtrÀrs), j-nscrito (a) no

CNPJ sob c n" 1{ .169.2À5/Ooo1-92, NÀo coNsTÀ como inadinpfente nÔ

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cêrtidãô emitida coltt base nos êrts. í.'12-A e 883-À da Consolidação
das Leis do Trabalhc, acrescenLacos p:ias Leis ns-" 72.440/ZOLL e

13.46'/ /Zô11, e no ALo A7/2022 da CG.1T, cie 21 de janeiro de 2022.
os dadôs constantes desta CertiCào são de responsabilidade dos
Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa jurídrca, a Certidão etesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecirnentos, aqências ou f il-iais '
A aceitação desta certidâo condici-ona-se à verificação de sua

autenticídade no portal- d.o T-ribullal Superior do Trabalho na

Internet (htip: / /www.15t'. lps,br)
Certidão emi t.rda gratuitantente .

INFORMAÇÃO IMPORTÀI TE

Do Bãnco Nacional ce Devedores Trabalhistas constam os dados
necessáriÕs à identificaÇãc das pe.s soas naturais e j urídicas
inadimplentes Perante a ,lustiÇa d t-, T:abalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatór:ia transitada em julgado ou em

acordos judi<:iais trabalhistas, rnc'Lusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários. ''r honoráriÔs, a custas' a

emolumentos ou a recolhimentos detelÍi,aacios em lei; ou dêcorrentes
de execução de acorCcs fÍrmacios perante o Minrstério Púbfico do

Trabalhc, Comj.ssão dê Conci.Iiaçào .Ôrévrà cu demais títuIos que' por

disposiçâc legal, corrtiver forca ex=c-ljtlva'



ESTADO DO MARANHÃO
PREFETTURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P,f . : or.6r.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 20090011/ 2024

ilmo. Sr.

Àuterli Àraújo Silva
Sec. Mun. l)e Finanças
Nestâ,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

atribuições legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70,74 e 75 da Constituição Federal e Àrt.

59 da Lei Complementar n" 101 /2000, coniugados com o disposto nas Ixis Federais f 4.320 /64

e demais normâs que regulam as atribúções do Sistema de Controle Intemo, referentes ao

exercício do controle prér,io e concomitaÍlte dos atos de gestão e, r,-isando orientâr o

Administrador Público quâÍIto a iegalidade dos atos praticados no tocâÍrte ao pagamento da

Despesa em exaÍne, vem âpÍesentaÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidade da

soücitaçâo de pagamento da NF de N" 39161, conforme segue em ânexo neste parecer:

I-DOS FÂTOS

Ocorre que chegou a estâ ContÍolâdoÍia Geral, o Processo para Pagamento

referente a Lr,caçào de Softwate de gerenciamento e controle do Site Ofrcial da Prefeitura

Municipal, para análise quanto a Iegalidade e verificação das demais formalidades, a frm de

executar posteÍior pagameÍrto nos termos legais.

F)is os fatos;

Email: conholadodapmbliilgmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua À{anoel Severo, s/n, Ccntro Administrativo

C.N.P.J : 01.61 1.400/0001-04.

Análise do Processo Administratirrc de Pagamento

Locação de Softrvare de gerenciamento e controle do Site Ofrcial da Prefeitura
I\t unicipal.

Credor À AÀ,ÍAITO F- DÀ SILVA
Valor l{$ 1.010,00

Proccsso n" 20090071/2024

fti ?
f,I

Obieto^ssunto



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXÂDOS

Verifica-se nos autos os drlcumeÍrtos que embasaram ô presente Processo

de pagamento, e a análisc, conformc seguc:

y' Ordem de seniço;
/ Termo de recebimento provisório;
/ Nota Fiscal;

/ Nota de Liqüdação;
y' Certidões Negativa de Débitos de Tributos

Contribuições Federais;

r' Certidào Negativa de Débitos 'I'rabalhistas;

/ Certidào Negativa de Débitos do Estado;

r' Certidão de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Municipais CND e CNDA.

Após verificação de todos os documentos ânexados ao Prescnte pÍocesso

dc pagamento, esta controlailoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III.PÀRECER

C

I)eloexposto,econsideranr]oosdadclscxtraídosdopÍescÍlteprocessode
pagameflro, esta contÍoladoÍia opina pela REGULARIDA-DE do processo em epigrafe, haia

vista, ter atendirlo todas as exigencias contidas na kSislação vigcnte, sobrctudo a Lei n" 4.120/64,

Lei Complementar n" 101/2000, e demais normas dos Orgãos de Controlc r-igente'

É o Parecer do Controle Intemo.

Bom lugar - M4 20 de setembro de 2024

(. újo dc Sousa
(lon ra (icral()

cPF N'. 609.928.413-30
POP.'L'. (\34/2021

Email: controladoriapmblí@gmail.mm - site: bomlugar.ma'gov com

Rua Manoel Severo, s/n' C€nÚo AdministÍatiro
C.N.P.J.: 0l 6l I.400/0001-04

-1

I
ilftlil

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 20090011/ 2024

Ilmo. Sr.

Autedi Araújo Silva

Sec. Mun. De Finanças

Nesta,

Senhor Secretário,

0 Setor de Controle Intemo destâ Municipalidade, no uso de suas

atribuições legais, em especial ao disposto Ílos xts.31,70,74 e75 da Constitüção l'-ederal e Àrt.

5g da Lei Complementar n" 101 /2000, coniugados com o disposto nas Iris Federais f 4.320 / 64

e demais norÍnas que regulam as âtribüções do Sistema dc Controle Interno, refercntes ao

exercício do controle prér,io e concomitantc dos atos de gestão e, r'isando oÍientâr o

Âdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados Ílo tocante âo PagameÍlto dâ

Despesa em exdne, vem apresentâr o Parecer do Controle Intcrno sobre a lcgalidade da

soücitação de pagamento da NF de N" 39161, confoÍÍne segue em aflexo neste pârecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Proccsso para Pagamentcr

referente a l ncaçào de Software de gerenciamento e controle do Sitc OFrcial da Prefeitura

Municipal, para anáüse quâflto a legalidade e verifi.cação das demais formalidades, a fim de

executâÍ posterioÍ PagameÍrto nos termos legais.

[,-,is os fatos:

Emai| controladoriapmblú)gmail.com - sitc: bomlugar.ma gov.com

Rua Manocl Sevcro. s/n, Ccntro Admini§tÍativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04.

Análise do Processo Administrativo de Cllt( )Âssunto
Obje«r l,ocação de Sofnvare de gerenciamcnto e controle do Site Oficial da Prefeitura

N{unic
A ANIÀRO F l)Â S]l,V^Credor

Valor RS 1.010,00

20090011/2024Processo n"

f,n À7



ESTADO DO MARANTIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.l. : or.6rr.4oo/ooor-o4

II. DOS DOCUMENTOS ÀNEXÂDOS

VedÊrca-se nos autos os documentos que embasaram o presente pÍocesso

de pagamento, c a análise, confoÍÍne scgue:

y' Ordem de sen iço;
y' Termo de recebimento prorisório;
y' Nota Fiscal;
y' Nota de Iiqüdação;
y' Certidões Negaúva de Débitos de Tributos

Conribüções Federais:

/ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

/ Cetúdão Negativa de Débitos do Estado;

r' Certidão de Regularidade do FG'I'S;
/ Certidôes Municipais CND e CNDÂ.

ÂpósveriÍicaçãodetodososdocumentosanexadosaopfesefltepÍocess()
de pagamento, esta controlacloria Geral do Município de Rom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

C

I)eloexPosto,ccrlnsiderandoosda<lcrsertraídosdopÍescntcprocessode

Palpmento, esta controladoria opina pela REGUIÁRIDADE do processo em cpigrafe' haia

r.iá, ter aten<lirlo todas as exigências contidas na I-egislação vigente, sobretudo a lri n' 4.32íJ / 64,

Lci Oomplemcntar n" 101/2000, e demais normas dos Or1$os de Controlc §igente'

E o Parecer do CootÍole Interoo.

Bom tugar - Ma, 20 de setembro de 2024'

jo dc Sousa

Cont t )í^ (lcral
cPtr N'. 609.928.473 -30

POP.T.O34/2021

Email: contÍoladoriapmblii?gmail.com - site: bomlugar'ma'gor"com

Rua Manoel Scvero, s/n' Ccntro AdministratiÍo
C.N.P.J.: 01.61 1.4(X)/0001-04'

f
I

ur
.,],

{



(llIDÂI!DO DA 6I11TI

ORDEM DE PAGTO
14aranhão
Gove rno tttuni ci oal de
Secretari a l,tuni ci pa1

Born
de

L,ugar
Adl,l]r nr stracao

CLASS
óRGÂo. .

UNIDADE ORCA[,íENTARIA. . .

cussrrrcrÇÂo 04 1,22 0

CAÇ

02
03.
004

Ã0

Poder Ex
Sec re tar
Manutenc
ldm i ni st
outros s
outros s
Recu rs0s

]FI ORÇA14ENTARIA

CATEGORlA ECONÔ[4ICA 3
SUBELEI4ENTO 3
FONTE DE RECURSO...,.

ecuti vo
i a [1u ni ci pa1. de Adni ni 5t r4çào
a0 e Func. da secretar]a de
racá0.
erü. de terc. pessoa jur'Ídica
ervl cos de te rcer ros - PJ

nâo 'v i ncu I ados de impostos

0 2

2003

3.90.39.00
3,90.39.99
1500000000

iloTA Dt tilPtINo ilo ][
DAIA DO IiIP:ilHO ,, ]i

DADOS
i/tt0R D0 tilPfl!H0 , I
TODÀLIDÂDI,, ,,, , g

DO
s 1212C 00

'obal

El\'l PENH0
TIPO DI LICITACÀI, contr. direta - oispensa de Licitaçáo

5AL)0 NTERI0R, ,, n$ 4 040,00 VÀLoR pA60,, ,,,,, RS 1,010,00 §Ár00 D0 EilpEl{l10,, R$ l0l0 00

7lt/í0/)t?ú
IIOTA DE TIOUIDI:IO

20090d11

LIQ
VALOR DI IIF

1.010,00

Atestamos o recebi mento
dos produtos / serviços

UIDACAO
PAGIIiIIiTO hUAL

1. 010 , 00

il0TA FrSCrr

servico n0i9161 sÉrie E de 20/09/2024

PAGUT-5t a I Inp0 rtanc i a
c0nstante na p rese nte n0ta

] ACKE L
LIQU] D

E SOUSA SlLVA

TASSIO VINIClUS LII4A DE MELO
SEC. MUN . DE ADI'IINISTRACÀO

IAr,r:0/F0ilrE

ORDEM DE PAG AM

cN rq/REF

ENTO

AUTER L A AÚ] O

SEC, lllUNICIPAL

No 14L00009, de 741L012024

YAtOfl

00

S] LVA
DE FINANÇAS

8B ,r1,454-9 (rPil)

ilos) a quantja d€

llTROLE DO SITI

QUIT
I 1,010,0i ( un uil,
(ut DÂ ÊRffiltlJRA, q

EICl]tOS, (I]II DÀ C]DÀ

A0 llJIT0 À PRtttlluRÂ 0t
02/2021, ( PCi0 RrFERil,lT

Bonr Lugar, 14 de outubro de 2024

AÇÃ0

C:IE|i'I
R

OFI

üAC

|l( 0

neceii(
AIIillTO iC
AS, IOITAI

2011, LÉI

llIi 0t ti5

LtIS, FROTA

À(ts50 À I
l,lSÀ DE LICiTA

\F

ir

oez neajs ) referente "a stRtlIço Ijt 0t5Pl\tBIltz: I{t0R11Á(0Es, .t:tTr(0
)t, 8ar\1tqs, [0-1ilÀs, .RE, E 5K,0Jí]
00ü Lii6AR, c0ltt0RilE 30 TERil0 ÀDITIV0 At

r r llJrTr(Â0 DÂ [0-A FIsU_ DE,{0]9i61, )

i.O(ÁCÀO DI SOFTliARE Dt

IS, (OúVÊllIOS, DICRIIOS ,

DORIA PARÂ ITEIIDER T tII
coITRÁTo 021201c02/:021,

PIRTÂR

12,527

Di(ORR

Ass l natu ra
Credor....
Endereco. .

C.N.P.J...

DE

A AI4ARO F DA SÍL
RUA INGLATERRA,
14 .7 69 .2 45 /00ú-

VA
24 3. ITAPERI- Fortal eza-CE
92'



G333'41 123924:09 i

141101202411 33 in

'l-ransÍerência entre contas diversas

Debitado

Nomê

Agência

Contr coÍÍenle

Creditado

IPM BOM LUGAR

528-2

t 1454 I

Agência

Conla corÍenle

Dcslinaçáo

Dala

AAMARO F DA SILVA

414r9

37000-2

í.o10,00

0

Nesla data

Assinada por JE66d331AUÍERLI ARAUJO SILVA Ál 1At2O241 1 32:37
14110t202411 *26JF237445TASSIO VINICIUS LIIVA DE MELO

Transâ@ eÍêtuada com súcesso

Íra,isâçâo elcluadd caÍrr sucesso lror JF237445 TASSIO VItllClUS Lr[rA uÉ MELO

g
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ESTADO DO MARANHÃO
PRI,FEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso l,
alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação serviços de locação de software de

gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações

ínstitucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos, guia

da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - Slc e ouvidoria para

atender a LEI N..12.52712011 - Lêi. de acesso à.lnformação, correspondentes à OS/

202401184 acima identificada, conforme definido no Modelo de Execução do contrato

supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação

poi parte da CONTRATANTE quanto à adequação daentrega às condições contratuais, de

àco.do co- os Critérios de Acàitaçao previamente definidos no Modelo de Gestão do

contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

requisitos e démais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou

divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do CÔntrato

acimà identifiiado que ensejem correções por parte da CONTRATADA'

Jac lin
Matríc

usa Silva
t397 -2

Bom Lugar, 17 de outubro de 2024

2
Email: municipiobomlugar@gma il.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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Estado do flaranhão

SECREIARIA IíUIIICIPAT DE AOI'IINIsTRAçÃO

Rua [lanoel §evem, s/N, centro
01,611.400/0001-04

ORDEN! DE FORNECII\IENTO NO 20240].184

À

A AI.IÀRO F DA sII-VA

RUA II{GIATERRÂ, 243

ITAPERI . FOTTA,IEZA/CE

Assunto: Contrataçào de serviços de locaçáo de softlare de gerenciafiento e c0ntr0le d0 site Oficial da Prefejtura que

--- * ;il;;ibiiiru-inio*.ioer rnstriuiionais, -.licitaçôes, cónvên'ios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veiculos,

llil,il;ll;l'iliÍi.L.'i'l;i*,,-ffií#rkdtf$?H4t#r't*l,)' 
ê- slc e ouvidoria para atender a LEI \0

processo de co pra: contratàçâo direta na nodalidade oispensa de iicitação no Dt 002/2021 - contrato n0 0202010012021

Prezado(a) seihor(a),

cgíl vista ao consignado no certame do proresso acina citado, realizado no dia 02/02/2021, eflp€úo n0 10010052, autorizarnos o

;ãrr"iririà loi5j irol,,to(s)lserviçoG) , côrforne consignado na ata dos t"abalhos e na proposta conercial, corforme a seguir:

Item Descriçào uarca Quant,/unidâde vl r. uni tário(R$) vlr.total(R5)

1. Prestação de serviços de locaçào de software

e de oeren(iaflento
rspecíf'caçáo: e (ont"ole do srte o{l(ial da

p'efeitrrra que di sponibi'lize rnformaçôes

Irst'tucionai s, l ici taçóes, co'rvêrios.

decretos, portarias, edltais, 'leis, frota de

vêiculos.0üia da cioade, banners, noticias.

r.rr (rei de Responsabilidàde Frscal), e - 5I(
e ouvidoria para atender a tEI 0 12.527,/2011

- Lei dê a(esso à rnformaçâo

1,0000 1.0i0,000 1.010,00

TOTAL. 1.010,00

ESPECIFIcAçÃoDoSPRoDUToS,/SERVIçoSASEREIUENTREGUES/ExEcUTADoS

0G) produro(s)/se,viç0(s) dêverá(â0) ser(elll) elrregue(s)/'ea'lizado(s) -igualrlerre 
coll]o consta na Proposta comercial ofe"ecida

* p,ãàirrã ii-'iàííiiiconi.itiçao uir".iã'rá'ràà.1tàii.-üiii.í!, i iraàiao-n" cr 002/2021 ), indicando a narca, a especiricação

;;i;;;r-;r.;;ã.-ràiia.i, inai,.nao a especificaçáo completa do(s) produto(s)/serviç0(s)'

a nota fiscal deverá ser emítida enl nofle de sEcRtÍARlA NlUillClPAt DE ADríIflISrRAçÂo, situada na Ruâ'4anoel Severo, s/N, centro,

inscrita no c.t{.P.1. sob 0 n0 01.611.400/0m1-04.

t.ica esclarecido quê 0 preço proposto é fixo e i rreajustável, ficando pr.rr conta do fornecedor todos 0s inpostos' taxas'

fretes conl riscos e demais encargos que incidam sobre os resmos inclusive,-se Íoi o caso, fica facultado a apres€ntaçã0 dê seguro

;;i;;"p;;;riri;i7t;;, iãiil ,, ,á,p,ntlu idônea, à critério dc contratadü' ficando sob suas etpênsas'

Pag. : 0001





:tt

FORI{A DE PAGAMENTO

0 pagalllento solÍente será realizado mediante aS coll1provaçôes das mesmas regularidades exig'idas para habilitação da empresa no

dia da I i ci taçáo/cont rata( á0 di reta,

LOCAL DE ENTREGA

A nâo entrega do(s) produto(s)iserviço(s), perfeitos e en condiçôes de pleno irso imediato, implicará flas sanções previstas na

lei n' s.666/ú91 - L€i de Licitaçóes e suas alteraçôes'

Apmveitamos para apr€sentar âs nossas cordiais saudaçÕ€s'

ion trgar-|4À, 17 de otrtubro de 2024

IÁ55I0 VINI

SECRETÁRiO DE ADIíII{]

DE ltÊ L0

sÍRÀ80

5ECRfiÂRIA IiIIJNICIPAI. I]E ADI'I NISÍRÂ(ÃO

c, N. P. l. (üF). 0i. 611.400/0001-04

cientê e dê acordo en _J-l-.

A A}.IARO T DA SILVA

c. ll. p.l (nF) 14.769.245/0001-92

Pag. : C00?





Os mat€rlals Íoram 'ece

flos servlços foram PiÉ "r'do'
bram Íealizâdasa desAs

mE

hid<ro
0192 testo

Número da

NFS-e
39630

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

oTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-eN

Fortaleza

216465583101202417 hAl2024 11 :5s .34

FORTÀLEZA. CE

ASSESI BRASIL LTDA

FORÍALEZA - CE266.396-114.769.245l0001-92

R INGLATÉRRA,243 - ITAPERI CEP:60.714-150

alefi .amaÍo@ass€si.com\aspo2ç2726

õ
CI
(/)
lt,

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

BOM LUGAR - IVA
01.61 '1 .400/0001-04

R [,IANOEL SEVERO, SN - CENTRO CEP:65'704-000

comprasbomluga1202 1 @hotmail.com(98)9834-31920

,!.01 / 620230001 . DESENVOLVIMENTO DE PROGRA I\,IAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

48,48

1.010.00
1.010,00

1-Tributaçáo no MunicÍPio

1.010.00
48,48

5,00

2- Nà.J
( ) Sim (x) Não

50,50
961 ,52

Avisos

Serviços prestâdos de locêçâo de aê gerênclamento e controle do site Oficiâl da reíertura que

)nvênios. decretos, Poítarias, êditâis. le s, kotâ de vêiculos, gu ia da cidade, bannêÍs, notic âs, LRF (Lê

@ ale.de. a LEl N' 1 2.527 1 201'1 - Lei de acesso à lnformaÉo

Banco: 001 - Banco do Brasil - Agência: 414t9 - Contal 37.000-2 - Chave Pix I Cl'lPJ: 1476524

lãisponibilize iníormações ln
i de Responsabilidâde Fiscal

Á-tft ucionais,licitações
l),e-SICeouvidoriá

Banco: 104 - Câixâ - Agência: 1560 - Contâ: '1925.i

Bânco: 237 - Bradesco _ Agênciâ: 0621-1 - Conta: 1739$1

Nome: Astesi Brãsil LTDA
ValoÍ do IRRF R$ 48,4E (4,8%)

A aut€rnEdade d6ta tlota ii;l podêÉ sâ Íaldáéa no í'rê htr,/ ss' ío"'lreae.oo" n/. @í a uüúação do CÓdilro

Númoro do RPS

.DORPRE§]P sE*DEo-O

ASSESINome Fantasia

lnsc MunicipalCPF/CNPJ

Q013Complemento

IADT,0§DODé rçroR ciD§§

lnscriçâô MúniclpãlCPF/CNPJ

EndeíEço e QEP

rÕlGÇ ATIV'ISADE Ç§ê,E

TR§$TOS
csLL(R$)rNSS(Rs)

niols§tdoIn

000

2-Náo

3a!

PIS





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcrataria da Rêcêita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIUDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASSESI BRASIL LTDA
CNPJ: 14.769.24510001-92

Ressalvâdo o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
respônsabilidade dô sujêito passivo âcima identificado que vierem a ser âpuradas, é certificâdo que:

í. constam débitos âdministrados pela Secretãria da Receita FedêÍal do Brasil (RFB) ôom
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de '1966 -

Código TributáÍio Nacional (CÍN), ou objeto de dêcisáo judicial que determina sua
desconsideraçáo para fins de ceÍtificaçáo da regulaÍidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. náo constam inscrições em Dívida Ativa da Unrão (DAU) na Procuradoriâ-Geral da Fazênda
Nacional (PGFN).

conforme disposto no§ arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cêrtidão
negativa.

Esta ceÍtidão é válida para o êstabelecimento matriz e suas filiais e, no caso dê snte federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo diíeta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange- inclusive as contribuigôês sociais previstas

nai alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 t da Lei no 8.2t2, de 24 de julho de 1991.

A acêitação desta certidáo está condicionâda à verificação dê sua autenticidâde na lntemet, nos

endereços < http://rfb. gov. bÊ ou <http:/^Àww. pgfn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1012014.

Emitida às 09:24:27 do dia 1910812024 <hora ê data de Brasília>.

Válida até 1510212025.
Código de controle da certidão: 4717.1F86.6E13.4630
Qualquêr rasura ou emenda invalidará este documento.



3010512024. 1At52 consullapublica.seÍaz.ce.gov.br/certidaonegaliva/consultarPdf?lipoDevedor=2&codigoDevedor= 14769245000192&numCertifi

&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

CeÉidão Nêgativa de Débitos Estaduais
202412698702

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de Oz/O3l2OOt

Inscrição Estadual:
* d< * *.t '|,1)t*:l+* *,i,! * * * * *,* ,.,|i {.,i.:1. * * * * *:* * * :i. r( *,} * r. * *:i:f :t tt* * * *:t *,},l,tiN ri:l *

RAZÃO SOCIAL:

Ressalvado o dirêito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
vênham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplêntês da Fazendô Pública Estâdual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requêrente acima idêntiÍicado(a) até a presente data e
horário, e, para constâr, foi emitida esta certidáo,

EMITIDA VIA INTERNÉT ÊM 30 /09/ 2024 AS 18:45:24
vÁLrDA AÍÉ zsl rl/2o24

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublrca.sefaz.ce.gov.b/certidaonegativa/consúltafPdÍ?tipoDev€dor=2&codigoDevedor=14769245000192&numCêrlificado=202412

I

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

CNPJ / CPF:

t4769245000t92



Iortaleza
Finar{ar SECRETARTA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

csnTIoÃo NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Cêrtidáo Ne 2024125216,1

CPF/CNPJ: 14.7 69.245 10007-92

t'lome ou Rezáo Soclalr ASSESI BRASIL LTDA

Endêreço: R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-I50

Certificamos, para fins de comproyaçáo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nào possui debitos
de natuÍeza tributária para com o l,lunicípio de Fortalezã, ressalvado, porém, à Secretaria tvlunicipal das Finanças, o direito de
cobíar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislação vigente.

FoÉaleza, 19 de Agosto dê 2024 lo9t27t54l

Cêrtidão expedidâ gGtuitâmente com base no decreto 1J.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autent cidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrónico da Secretaria Municipal das Finançôs - SEFIN em
www. sef n.fortaleza.ce.gov. br.

válida ôté a7lLLl2O24

Qualquer rasura ou emenda invalidará êste documento.

cÉRTtDÃo EMITDA pELo slSTEMA sEt'lN
http://www sef n.fortaleza.ce.gov.br





Fortaleza
tÀf aI tÍui^

tlÍran{8 SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

cennoÃo NEGATIvA DE DÉBITos DE lssQN
NÃo É vÁuDA paRA FlNs DE LlclrÀçÃo PÚBUca E DÊ NÃo RETENçÃo DÉ lssqN NA FoNTE

ExcETo, NEsrE ÚLTlMo caso, PARÂ os PRoFlssloNAlS aurot'loMos

certificamos, paÍa fins de compíovaçâo perante teíceifos, quê a p-essoa acima identificada, até a píesente data, não possu' débitos

ãuiiro uõ-iipo.to Sobre Serviçoi-Je'óútqu",. lr"trt"iu - lSsON para con^ o Município de FoÍtale2a, ressalvado' porém' à

Secretâria Municipal das Finànças. o aii"ii. áãiáU-i " nr.r.u.r, ô qualquer tempo, quaisquer dividàs em seu nome na formà da

legislação em vigor.

Certidáo Ne 20241262947

CPF/CNPrr 1,4.7 69.245lOOOa-92

lnscriçáo CPBS: 266396-1

Razâo SOCiAI! AS5ESI BRASIL LTDA

Ende.eçor R INGLATERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

FoÉalêza, 26 de Agosto dc 2024 (1?:19:02)

Certidào expedida qratuitamente com base nÔ decreto 13 7L6, de 22 dê dezêmbio Cê 20L5'

A autenticidade desta (ertadão deverá ser confirmada no errdêreço elêtrônrco da Secretaía [4un]cipal das Fananças - SEFIN em

www.sef in.fortaleza.ce. gov. br

vállda àté 24lLll2o24

QualqueÍ rêsura ou emenda invalidará este documento

cERTIDÂo Et'llrlDA vlA lNiÉRNet
http:íwww.serin.fortaleza.cê gov.br



25/1A12O24. 10110 Consulta Regularidade do Empregador
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TâTKâ
CÂIY.Ê Ê'{)NÕfuI]I:A FÊi,iEÊÀI

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Enderêço:

14.769.2451000L-92
, t) .1.

ASSESI BRASiL LTDA' '/

RUS INGLATERRA 243 QO13 / IIAPERI / FORTALEZA / CE / 60714-150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quiirqr". débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validadê:15/10 /2024 a L3/11/2024

Cêrtificação Númêro: 2024 10 1 503041 87 2423461

Informação obtida em 25/LO/2024 10:10:04

A utilização deste Certificado parô os fins previstos

condicionãda a verificação de autenticidade no si

www.caixa.gov. br

em Lei esta
te da caixa:

httpsJ/consulta-crf.cáixa govbr/consultacrílpages/consultaEmpregadÔÍ isÍ
M
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CERTIDÃO NEGAÍIVA DE DÉBITOS TRÀBÀLHISEÀS

Nomê: ÀSSESI BRASIL LTDA (MÀTRIZ E FILIAÍS)
CNPJ: 14 .7 69.245 / 0A0L-92
Certidão n": 5"7 094115 / 202 4

ExpediÇão: 20/A8/2A24, às
validade: L6/02/2025 - l8O
de sua expedíção.

09:46:38
(cento e

cêrtifica-sê quê ÀssE§I BRÀSII rTDÀ (MATRIZ E EILIÀIS), inscrito(a) no

cNpJ sob o no 14 .769,245/OOO1-92, NÃO COI{STÀ como inadinplente no

Banco NacionaL de Deved.ores Trabâlhistas '

Certidão emrtida com base nos arts ' 642-A e 883-À da ConsolidaÇão

das Leis do Trabalho, acrescentados petas Leis ns '" L2'44A/20LL e

13.467 /20:-'1 , e no Ato OL/2022 da CGJT, de 21 de lâneiro de 2022'

Os dados constantes desta Certidào sãÔ de responsabilidade dos

Tribunais do Traba.Iho.
No caso de pessoa iurídica, a CertidAo atesta a empresa em relaÇão

a todos os seus e s tabe lecimentos, agências ou fifiais'
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autentic.idade no portal do Tribunai Superior do Trabalho na

Internet (htcp: / /www . tst ' j us ' br) '
Certidão emitida grat-uitamente '

oitenta) dras, contados da dãta

rNFORrrÀÇÁo rlrPoRÍÀlcrE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dãdos

necessários à ident,ificação das Pessoas naturais e luridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do 'Irabalho quanto às obrigaçÕes

estabefecidas em sêntença condenar-ória transj-cada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas' inciusive no concernente aos

rêcolhlmêntos p r e v .i d e n c i á r i o s ' a honoráríos ' a custas ' a

emolumentos ou a recolhinentos determinados em 1ei; ou decorrêntes

de execuçâo de acordos f ir:mados per:an-Le o Mlnistério Púb.Iico do

Trabalho, Comissão de CÕnclliaÇão Prévia ou demais titulos que' por

disposição lega1, contiver força executiva'
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G3370e 132C5586521
09112t202413 26 57

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Contâ coÍrenle

Creditado

P1\4 BOM LUGAR.SNA

524-2

33958-X

Nome

Agência

Conlâ corenle

Valor

DestinaÉo

Data

ASSESI BRASIL LTDA

4145-9

3700G2

1.010,00

0

Nesta dala

Assinaca par

TransâÇão efetuâdâ com srcesso

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445ÍASSIO VINICIUS Lll\rA 0E l\,1ELO

agh21202413 24 59

a9t12202413 26 57

Íransação efeluada coÍn sucesso poí. JF237445 TASSIO VlNlCltls Lr:/A D É l,rELo

#
**!F{,



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N. P.J. : or.6rr.4oolooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 17100001/ 2024

Ilmo. Sr.

Âuterli A-raújo Silva
Sec. Mun. De Irinanças

Nesta,

Senhor Secretário,

O Setot de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

aribúÇôes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constitúção Fedcral e Ârt.

59 da lri Complementar n' 'l0l 
/2000, conjugados com o disposto na-s l,eis F-ederais n" 4-320 / 64

e demais noÍnas que re6;ulam as atribúções do Sistema de Cont«rle lntemo, refcrentes ao

cxercício do controle prér,io e concomitante dos atos de gestão e, r'isando orientar o

Âdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

I)espesa em exâme, vern âpÍesentd o Parecer do Conrole Interno sobre a leg,üdade da

solicitação de pagamento da NII de N" 39630, conforme segue em ânexo neste pâÍecer:

I-DOS FÂTOS

Ocorre que chegou a esta Controladoriâ GeràI, o Processo para Pagamento

rcíerente a lncação de Software de gerenciamento e controle do Sitc ()hcial da Preleitura

I\{unicipal, para análise quanto â legalidade e verificação das demais formalidades, a fim de

executâÍ posteÍioÍ pâgâmento nos termos legais.

Ei.s os faros;

Email: controladoriapmblr@gmail.com - siter bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 0t.61 L400/0001-04.

^ssunto
AnáL-se do Processo Administratir''o de Pagamento

()bjeto Iocação de Software de gerenciarnento c controle do Site Oficial da Prefcitura
Municipal.

(lrcdor ,,\ AN{ARO I' I)À SILVÀ
Valor RS 1.010,00
I)rocesso n" 11100001/21)24



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: or.6n.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifrca-se nos autos os documentos que embasaram o presente pÍocesso
dc pâgâmcnto, e a análise, cÔnfoÍÍne segue:

/ OÀern de serviço;
/ Termo de recebimento provisório;
r' Nota Fiscal;
y' Nota de Liquidação;
r' Certidôes Negativa de Débitos de Tributos e

Contribüçôes Federais;
r' Certidào Negativa de Débitos T'rabalhistas;
r' Certidão Negativa de Débitos do Estado;
r' Certideo de Regutaridade do FG'ÍS;
y' Certidões Municipais CND e CNDA.

Após verifrcação de todos os documentos anexados ao prescnte pÍocesso
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, confonne
selTrc:

III-PARECER

Pelô expóstÕ, e considerando os dados cxtraídos dô plcscrite processo de

Pagamcnto, csta controladoria opina pcla REGUIÀRIDADE do processo em cpigrafe, haja

r.ista, tcr atendido todas as exigências contidas na l,cgislação vigente, sobretudo a lxi n" 4.320 / 64,
Lei Complementar n" 101/2000, e demais normas dos órgãos de Controle vigentc.

E o Parcce r do Controlc Intcmo.

Bom lugar - i\ía, 17 de ourubro dc 21124.

ê Sousa
ra (ieral

CPF 28.413-30
POr{r'.034/2021

Email: contmladoriapmblfAtgmail.com - sítr: tromlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Sevcro. s/n. Centro Administratiro

C.N.P.J.: 0 l.6l 1.400/0001-04.

@
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ESTADO »O UA,N,q.NHÃO
PREFEI'TURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.,t00/0001 -04

TERMo DE RECEBIMENTo pnovlsÓRIo 011/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conlormidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso l, alinea a, da Lei 8.666/93.

N' da OS 202401322

Data da emissão 20il112024

Nota Fiscal N' 40224

Data da emissão 27lrl20z4

2 - ESPECIFICAÇAO DOS PROD DE EXECUÇAO

OBJETO

Prestaçâo serviços de locação de software de geretrciamento e controle do site Oficial da

Prefeitura que disponibilize informações [nstitucionais, licitações. convênios, decretos,

portarias, editais, leis, lrota de veículos, guia da cidade' banners, notícias. LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI N' 12.52712011 - Lei
de acesso à Informação.

Item Descnça0 i{arca Quant./unidade vl r. uni tário(n$) vlr,total(R$)

1 c0ntrataçâo de serviços ie locação de softrare de

gereílcíafiento

tsoecificacão: contro'le do site oficial 0a PrefeituÍa lue
diloonjbi I ize jnformacôes 1n51igx6js16j5, licitaçoes,
coniénjos, decretos. 00rtarias, editais, 'leis, frota de

veiculos. quia da cidàde, banners, notl(ias, LRF (Lei de

nesponsabilidade Fiscal), e - slc e ouv-doria.para
àtêhder a LEr N' 12,5271201I - Lei de acesso a

Infonnaçã0.

1,0000 1.010,00

TOTAL

i.010,00

Email: municipiobomlugar@ygmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

1.010,00

INTRODUÇAO

1

---..-r -rorxrrrrcAÇÃo ' '

Contrâto n" O2)Ol0O2l2OZl

Contratada aatraanO F DA SILVA CNPJ 14.769.245/0001 -92

I
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ESTADO DO MARANHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6r1.400/0001-04

'..'

Por este instrumento. âtestâmôs. para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I.

alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação serviços de locaçào de software de

gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações

Institucionais. licitações. convênios, decretos, portarias, editais. leis, frotâ de veículos, guia

da cidade, banners, notícias, LRF (l-ei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para

atender a LEI N. 12.52712011 - Lei de acesso à tnformação. correspondentes à oS/
202401322 acima identificada, conforme definido no Modelo de Execução do contrato

supracitado. foram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação

poi pu.t. da CONTRÂTANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais. de

àcordo com os critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do

contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

requisitos e demais condições contrâtuais, desde que não se observem inconiormidades ou

divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato

acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

.lackelin usa Silva
Matríc .1397-7

Bom Lugar, 27 de novembro de 2024

2
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bom lugar.ma.gov.br

3_RECEBIMENTO
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Número da

NFS-e
40224

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA IVUNICI PAL DAS FINANÇAS

NOTA FTSCAL ELETRÔN|CA DE SERVIÇO - NFS-e

;i'. Fortaloza

11t2024 Códlgo de veiÍica9ão ' 7 1262827 4Datá ê Horâ dá Emi;!âo 271111202415:4a04

FORTALEZA. CEL@d da Prest"çãoNúmero do RPS No. NFS-e substituÍda

-:$)()
t-4
Vto

FORTALEZA. CE

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE BOI\{ LUGARRaáo

E-mail alêfi .amaro@assêsi.com

Razão Sociâl/Nôme ASSESIBRASIL LTDA

PJ 14.769 .245t00A1 -92 lnsc Municipal 0266396-1

Telelooe \8s)3O25-2'126

ASSÉSI

R INGLATERRA,243 - IIAPERI CÉP:60.714-1s0

Q013

01.611.400/0001-04 M cipal BOM LUGAR - MA

ErÉêleço e CEP R i\TANOEL SEVERO. SN - CENTRO CEP: 65.704-000

Coínplemento (98)9834-31s20 E-mail comprasbomlugaÍ2021@hotmail.com

44,48

1.010.00 1.010.00

1-T.ibutação no M!nicipio

48.48 GNenhum 1.010.00

(x) Alíquota Yô 5.00

( ) Sim (X) Não0,00

50.50

Avisos

Serviços prestados dê locaÉo de softwerê de gerenciêrrênto e contÍole do site Oficial da Prêfêitura quê disponibilize iníormâções lnstitucionais, licilações,
,onvênios, decíetos, portarias, editais, lers, írotâ de vêículos, guia da cidadê, banners, notÍc âs, LRF (L
para atêndêr â LEI N' 12.52712011 - Lei de acesso à lnformaÉo.

C e ouvidoria

Bancoi 001 - Banco do Brâsil - Agência: 414t9 - Conta: 37.000-2-ChavePxlCNPJ
Banco: 1 M - Ceixa - Agência:'1560 - Conta: 1 925-1
Bânco: 237 - Bradêsco - Agência: 0621-1 - Conta: 17399-1
Nome: Assesi Brasil LTDA
Valor do IRRF R$ 48,48 (4,8%)

147692450001

Matrícula noí 397-2

1.01 / 620230001 . DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

PIS

Atesto
0s materiais foram recebidos
0s serviços íoram prestados
As despesas foram realizadas

L I I r_>.__,__t-_U_-!_i._

Si

!

Àt

A altenlic dadê desla Nota FLscll pôdeÉ ser válidaõa no s[e hnp /liss.foíaleza.@.qov.bí em â utí 2ação do côdig. de ve. i€çâo.

Muniôípb

Complemenlo

MunicÍpiô

DOS §ÉRVIÇo§irtMl§t,D

,

tr

rNSS(R$) csLL(R$)

Rêgimê êspêchl Tribútaçáo

ôpção Simdês Nâcional

2-Não

2-Nãc
961.52

L 
Endereço e cEP



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Rêceita Fêdêral do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COi'I EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscíêvêí quaisquer dividas dê
responsabilidadê do sujeito passivo acima identiflcado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

2. não constam inscriçôes em Divida Ativa da uniáo (DAU) na procuradoria-Gera I da F azenda
Nacional (PGFN).

conforme disposlo nos arts. 205 e 206 do crN, este documento tem os mesmos efeitos da cêrtidão
negativa.

1. constam débitos administrâdos pela SecÍêtaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código TributáÍio Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que detêrmina sua
desconsideraçáo para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Esta certidão é válida para o estabelecimento mâtriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujêito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de .199.1 

.

A acêitação desta cerlidáo está condicionada à veriÍicâção de sua autênticidade na lnternêt, nos
endereços <http://rfb-gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.7S1, de 2ljOlZO14
Emitida às 09:24:27 do dia 1910812024 <hora e data de BrasÍlia>.
Válida atê 1510212025.
Código de controle da certidão: 4717.í F86.6E13.4630
Qualquer rasura ou emêndâ invalidará este documento,

Nomê: ASSESI BRASIL LTDA
GNPJ: í 4.769.2451000'l -92



O211212O21. 1457 consullapublica-seÍaz.ce.gov.brlcêrt daonegaliva/consullarPdí?tpoDevedor=2&codigoDevedor= 14769245000192&numCertifi

.;§"r*»
{p

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

CeÊidão Negativã de Débitos Estaduais
202416081I t4

Emitida para os efêitos da Instrução Normativa No 13 de O2/O3l2OOl

IDENTIFICAçÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:
,*,i'i'*{<*+*+,1.,i*,}:l:},I,},f,lr++,1.,1.,1.:*,t:t:8:B{.i(++,}rt**:l*****+*r.*,1.+++r.'r**,}*,***

CNPJ / CPF:

1.176q2450001 92

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
CâdastÍo dê Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-sê nada
existir em nomê do(â) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constôr, foi êmitida êsta ceÉidão.

EMrrrDA vrA TNTERNET EM a2/L2t2a24 Às 14:58:oo
vÁLrDA arÉ ll-lot-lzozs

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Intêrnet, no êndereço
www.seÍaz.ce.gov.br

httpsJ/consultapubIca.sefaz.ce.gov.br/cerlidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDêvedor=14769245000192&numCe,1iÍcado=202416... 111



Fortaleza
PRtatrrutA

Frâíç.3 SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

cenrloÃo NEGATIvA DE DÉBtros DE TRtBUTos MUNtctpAts

CêÉidáo Ns 2O24l37OO(t

CPF/CNPJ: 1 4.7 69.2 45lOO0t-92

Nome ou Raráo Sociah ASSESI BRASIL LÍDA

Endereço: R INGLATERRA 243 Q013 |TÁPERt CEP 60714-15O

Cêrtificamos, pêrê f ns de comprovação pêrante terceiÍos, que a pessoê acima identificada, até a presentê dêta, não possui débitosde natureza tributária para com o fíunicípio de Fortaleza, ressalvado, poÍém, à Secretaria Municipal das Finênças, o direito dê
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na formâ da legislação vigente.

Fortaleza, 19 de Í{ovembÍo de 2O24 (11:22:O5l

Certidão expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

a autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da secíetôria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sef in.Íortaleza.ce.gov. br.

Válida até !710212025

Qualquer rasura ou emendô invalidârá este documento

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEN4A SEFIN
hR p://www.seÍtn. f ortaleza.ce. gov.br



Fortaleza

Fln.r{§ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANçAS - SEFIN

ceRrroÃo NEGATTvA oe oÉsrros DE rsseN
NÃo É vÁuDA paRA FrNs DE LrctrÂçÀo púBuca E DE NÀo RETENçÁo qE tsseN NA Fol{TE

ExcETo, NEsrE úLTtMo caso, paRA os pRoFtsstoNAls aurô oMos

Certidáo Ne 2íJ241370124

CPFIC PJ: 14.769.24510001-92

lnsc.lçáo CPBS: 266396-1

Ra2áo SocIaII A55ESI BRASIL LTDA

Endereço: R INGLÂÍERRA 243 Q013 ITAPERI CEP 60714-150

Certifrcamos, para fins de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima rdentiÍicada, até a presente data, não possui débitos
relativo ao lmposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN para com o Município de FoÍtaleza, ressâlvado, porém, à
Secretaria N'lunicipal das Finanças, o direito de cobrar e rnscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da
leg slação em viqor.

Fortaleza, 19 dê ovcmbro de 2024 (11:48:34,

Ce.tidão expedida qratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autent cidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sefln.fortaleza.ce.gov. br.

Válldã até 17lO2l2O25

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

CERTIDAO EMIÍIDA VIA IN TERNE'I
http:/./www.sef in.fortaleza.ce. gov.br

ffil



0211212024, 15102 Consulla Regulâridade do Empregador

GAfX/[
CAIXA El]ONÔMIC.q FãDE§iAI.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

V alidadetz2/ tt/2024 a 21/LZ/2024

Certificação Número: 2024772202341A7 2423442

Informação obtida em 02/ t2/2O24 15:02:55

A utilização deste Certificado parà os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

t4.7 69 .245lOOO 1-92

ASSESI BRÁSIL LTDA

RUS INGLATERRA 243 QOI3 / TTAPERI / FORTALEZA / CE / 60714-I5O

A Caixa Econômica Federal, no uso da ôtribuição que lhe confêre o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

httpsJ/consulta-crf.caixa.govbr/consultací/pages/consultaErnpregadoÍ.lsÍ 111



ii.r ,'. :r, .:'.1 - '.,

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRJABÀIHISTÀS

Nome: ÀSSESI BRÀSIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14 .'769.245/0A01-92
Certidâo n' : 57094L15/2024
ExpediÇão : 20 / 08 / 2A24 , às 09:46:38
Validade: L6/02/2A25 - 180 (cento e oitenta)
de sua expediÇão.

dias, contados da data

Certifica-se que ÀSSESI BRÀSII tTDÀ (IIÀERIZ E EILIÀIS), inscrito (a) no
CNPJ sob o no 1rl .769.215/0001-92, NÀO CONSTÀ como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trâbalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-À da ConsoJ-idação
das Leis do Trabafhc, acrescentados pelas Í,eis ns." L2,44A/2OLl e
73.461 /20L1, e nô Ato 0l/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022-
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabafho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a êmpresa em rêIação
a todos os seus e s tabe lecimentos r agências ou f i.liais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação dê sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst.jus.br) .

Certidào emitida gratuitamente.

INEORUÀÇÃO IMPORTÀÀITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas const.am os dados
necessários à identificaÇão das pessoas rraturais e jurídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em jul,gado ou em
acordos judiclais traba,lhí s ta s, inclusive no concernente aos
recolhimentos p r e v i d e n c i á r r o s , a honorários, a custas, a
emolumêntos ou a recolhimentos determinados em lêi; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministérlo Público do
Trabalho, Comissão de Concrliação Prévla ou demais titulos que, por
disposiçâo lega1, contiver força executivâ.
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G331 1013084340321
101122024 1316:39

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nomê

Agénciâ

Contâ corrente

Creditado

ASSESI BRASIL LTDA

4145-9

37úO-2

1.010,00

0

Nesla datia

PiV BOM LUGAR ARRECADACAO

524-2

21920-7

Assinãda po. JE664331AUÍERLt ARÂu.to srrvÀ
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE IUELO

Íransação êÍelueda corn sucesso

1Oh2202413 13U
10/1220241316 39

TíansaÉo efetuada com sucesso por: JF23 7445 TASSIO VINICIUS LIIUA DE MELO

Nome

Agência

Conlâ coírênle

DestinaÉo

Datâ



ESTADO DO MARÁNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oolooor-o4

PÀRECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 27110027 / 2024

Ilmo. Sr.

Auterli Araújo Silva
Sec. Mun. l)e Finanças

Nestâ,

Senhor Secretário,

O Setor cle Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

âtribúçôes legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70' 74 e 75 da Constituição Federal c An'

5g da lri complementar n" 1{)1 /2000, conjugrJos com o disposto nas Iris Federais t" 4.320/64

e demais noÍÍnas que regulam as atribúçôes do Sistema de controle Intemo, refeÍentes ao

exercício do controlc prér,io e concomitânte dos atos de gestão e, r'isando orientar <;

Admioistrador Público quanto a legalidade dos atos praticados f,o tocante ao pagamento da

l)espesâ em esâme, vein âpresentâÍ o Parecer do cont«rle Intemo sobre a legalidade tla

solicitação de pagamento da NF- de N" 40224, conforme segue eÍn ânexo fleste pâÍeceÍ:

I.DOS FATOS

()corre que cheglu a esta Controladoria Geral' o Processo para Pagamento

referente a l,<.tcaçào de Software de gerenciamento e contÍole do site oficiâl da Prefeitura

Municipal, para anáüse quanto a legalidarle e veri[rcação das demais formalidades, a frm de

executaÍ posteÍior pagamento nos termos legais'

Eis os fatos;

Email: controladoriapmblÍi-rgmail.com - site: bomlugar'ma gov'com

Rua Manoel SeveÍo. s/n, Ccntro Administsativo
c.N.P.J.. 01.6 I 1.400/000 I -04.

Ànálisc do Processo Âdministrativo de P toAssunto
Locaçào de Software de gerenciamento e conúole do Site Oficial da Prc fcitura

N{unici al.
Ob jeto

A AMÂRO I,- 1)A SILVA(lredor
1.010,00Va]or R$
27110027 /2t)24])rocesso n"

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÀNEXÂDOS

Verifica-sc nos autos os documentos que embâsârâm o presente pÍoccsso

de pa,gamtnto, e â ânfisc, confr,rmc scguc:

/ Ordem de sen'iço;
y' Termo de recebimento pror.isório;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liquidação;
y' Certidôes Negativa de Débitos de 'Iributos

Contribüçoes Fcderais;
/ Certidáo Negativa de Débitos Trabalhistas;
/ Certidão Negativa de Débitos do Estado;
/ Certidão de Regularidade do FGTS;
/ Certidôes Municipais CND e CNDÀ.

Àpós verificação de todos os documentos anexados âo pÍesente Processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Muoicípio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

P(jlô exp(,sto, e corisidetândo os dados extraítlos dÕ prescntc pfi)cesso dc

l)agamentc,. esta contÍolâdoria opina pela REGUIÁRIDADE do proccsso cm cpigrafe. haja

vista, ter atendido «rdas as exigências contida-s na kg'islação vigente, sob retudo al-'ei o'" 4'320 / 64,

lri (iomplementar n" 107/2000, e dcmais normas dos Orgãos de Controlc vigente.

Il o Pareccr d() ContÍole lÍrtcÍn().

Bom lugar - N{a, 27 dc novembro de 2024.
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Email: cont oladoriapmbli'a-lgmail.com - site: bomlugaÍ.ma.go!.com
Rua Manoel Scvero. s/n, Cenfo Administrativo

C.N.P.J.: 0l .61 I.400/000 l -04.


